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Beslutning for Punkt 1: Formanden orienterer

Formanden orienterede om afholdt møde i borgmesterkredsen i ARGO d. 18. september
2025 samt proces for ny direktør og ny bestyrelse i ARGO.
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Punkt 1

Formanden orienterer

Formanden orienterer om borgmestermøde d. 18. september 2025 samt status for rekrutteringsproces for ny 
direktør.

Punkt 1: Formanden orienterer



Beslutning for Punkt 2: Administrationen orienterer

Taget til efterretning, idet ARGOs administration skriftligt vender tilbage vedr. spørgsmål
til NIS2-implementering.
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Punkt 2   

Administrationen orienterer

Væsentlige økonomiske nøgletal for ARGOs låne- og afdækningsportefølje og kapitalportefølje pr. 30. juni 2025 frem-
går af tabel 1. Forklaringer følger nedenfor.

Tabel 1: Langfristede lån og værdipapirer 2025
Mio. kr. Afkast / rente Afkast i mio. kr.

1. Låne og afdækningsportefølje (gæld) 811,4 3,46 %
(rentebetaling) -

2 Kapitalportefølje (investeringsforeninger) 431,4 -0,23 % -0,7
 - heraf obligationer 301,1 0,64 % 2,9
 - heraf kreditobligationer 44,1 0,16 % 0,7
- heraf udenlandske aktier 86,2 -1,2 % -4,3

1. Låne- og afdækningsportefølje pr. 30. juni 2025
Den samlede gæld udgør pr. 30. juni 2025; 811,4 mio. kr. til en gennemsnitlig rente på 3,46 %. Gælden består af et lån 
der blev optaget til brug for finansiering af Energitårnet. Lånet udløber i 2041. 80 % af gælden i Energitårnet er risiko-
afdækket via renteswaps, hvilket betyder, at renten på lånet er fast uanset den generelle renteudvikling. Værdien af 
renteswaps fremgår i regnskabet under egenkapitalen. Da renteniveauet på nuværende tidspunkt er lavere end da 
swap-aftalerne blev indgået, er kursværdien aktuelt negativ, hvilket påvirker ARGOs egenkapital negativt. Pr. 30. juni 
2025 er den negative værdi opgjort til -58,8 mio. kr. De sidste 20 % af gælden i Energitårnet er variabelt forrentet og 
bliver refinansieret hvert kvartal.

2. Kapitalportefølje pr. 30. juni 2025
ARGOs kapitalportefølje har pr. 30. juni 2025 haft et afkast på -0,23 % mod et benchmark på 0,26 %. Nykredit forvalter 
ca. 70 % og Danske Bank forvalter ca. 30 % af ARGOs kapitalportefølje. Kapitalporteføljen er delt mellem Nykredit og 
Danske Bank, idet en del af ARGOs værdipapirer er stillet som sikkerhed for ARGOs rentesikringsaftale (renteswaps) 
koblet til ARGOs langfristede lån i Energitårnet. Rentesikringsaftalerne er i regi af Danske Bank, hvorfor værdipapirer-
ne, der er stillet om sikkerhed, også er placeret i Danske Bank. Det lavere afkast ift. benchmark, kan primært henføres 
til en allokering mod lidt lavere risiko i foråret 2025 relativt til benchmark. Gunstig udvikling på aktiemarkedet siden 
da har medført, et lavere afkast relativt til benchmark. ARGO har pr. 30. juni 2025 en samlet portefølje på 431,4 mio. 
kr. 

ARGOs kapitalportefølje er investeret indenfor rammerne af ARGOs finansielle strategi. ARGOs kapitalportefølje inde-
holder flere forskellige investeringsfonde. Der er både obligationsbaserede investeringsfonde med en overvægt af kor-
te (og dermed som udgangspunkt mindre risikable) obligationer, men også aktiebaserede investeringsfonde, jf. tabel 
1. Til uddybning vedlægges oversigt for kapitalportefølje pr. 30. juni 2025, der bl.a. viser månedsfordelte afkast.

Realiserede tab og gevinster bogføres løbende, og dermed indgår disse i ARGOs samlede resultat pr. 30. juni 2025.

3. Ankestyrelsen har endeligt godkendt vedtægterne for ARGO I/S. Vedtægterne blev ændret som følge af stiftelsen af 

aktieselskaberne i ARGO-koncernen den 10. december 2024

Ankestyrelsen har i brev af 21. maj 2025 endeligt godkendt vedtægterne og tillæg til vedtægter for ARGO I/S. 

Vedtægtsændringerne blev besluttet af bestyrelsen i forbindelse med stiftelsen af aktieselskaberne i ARGO-koncernen 

den 10. december 2024. Vedtægterne er efterfølgende blevet godkendt af alle ARGOs ni ejerkommuner. 

Punkt 2: Administrationen orienterer



Bilag: 

Brev fra Ankestyrelsen af 21. maj 2025

Vedtægter for ARGO I/S – godkendt af Ankestyrelsen 21. maj 2025 

Tillæg til vedtægter for ARGO I/S

4. Ejerdag den 12. august 2025

Bestyrelsen besluttede på møde den 3. februar 2025 at afholde en ejerdag for politikere og ledende embedsmænd fra 

ARGOs ni ejerkommuner. Ejerdagen blev afholdt den 12. august 2025 kl. 14.30-19.30. Der var ca. 50 deltagere fra otte 

af ARGOs ejerkommuner - heriblandt flere bestyrelsesmedlemmer og borgmestre. Dagen begyndte med en rundvis-

ning på kraftvarmeværket, og herefter fortsatte programmet på Hotel Comwell i Roskilde, hvor der ud over oplæg fra 

ARGOs direktør og chefgruppe var oplæg fra direktør Jens Bomann fra brancheforeningen Cirkulær om udviklingen i 

affalds- og energisektoren samt fra kontorchef Katrine Thomsen fra Klima, Energi og Forsyningsministeriet om CO₂-

fangst og klimaloven. Der blev afsluttet med middag.

I ejerstrategien for ARGO lægges vægt på det gode samarbejde mellem ejerkommunerne og ARGO og formålet med 

ejerdagen er at styrke dette samarbejde. Det er administrationens opfattelse, at der var stor tilfredshed med ejerda-

gen. Når mødeplanen for 2026 den nye bestyrelse fastlægges, foreslås det at planlægge en ejerdag med aktuelle em-

ner.

5. Tilfredshedsmåling foretaget juni 2025 på ARGOs genbrugspladser

JHN Processor har for ARGO gennemført en tilfredshedsundersøgelse, der belyser brugernes tilfredshed med ARGOs 

genbrugspladser. Undersøgelsen er gennemført i den bemandede åbningstid på fem af ARGOs genbrugspladser i peri-

oden fra den 10. juni til den 24. juni 2025. Resultaterne anvendes bl.a. til at fastholde og videreudvikle serviceniveauet 

på pladserne.

Tilfredshedsundersøgelsen fokuserer på, hvordan de besøgende oplever genbrugspladsernes åbningstider, skiltning, 

personalets synlighed og vejledning samt orden og indretning. Derudover er de besøgende blevet spurgt ind til brugen 

af direkte genbrug samt eventuelle ønsker til forbedringer. Undersøgelsen bygger på i alt 3.762 spørgeskemabesvarel-

ser.

Skemaet indeholdt følgende svarmuligheder: ”Meget tilfreds”, ”tilfreds”, ”mindre tilfreds”, ”utilfreds”

samt ”ved ikke”.

I tabel 1 nedenfor ses antallet i % af svar fra de 3.762 kunder som har svaret enten ”meget

tilfreds” eller ”tilfreds” vedr. forskellige undersøgte områder.

Spørgsmål til genbrugspladskunder:

Åbningstider weekend 98%
Åbningstider hverdage 97%
Skiltning 95%
Personalets synlighed 92%
Personalets vejledning 96%
Orden på pladsen 93%
Indretning af pladsen 92%
Genbrugspladsen som helhed 98%
Direkte genbrugsordningen 94%



6. Orientering om omkostninger til CO2-kvoter. Ændret omkostningsfordeling mellem ARGO og VEKS
Energistyrelsen udsendte et udkast til ny bekendtgørelse om indregning af CO2-kvoter til varmeproduktion i varmepri-
sen i efteråret 2024, der betød, at udgifter til CO2-kvoter til varmeproduktion fra 1. januar 2025 skulle indregnes i var-
meproducentens (her ARGOs) omkostningsbestemte varmepris, hvilket står i modsætning til hidtidig praksis, jf. også 
orientering til ARGOs bestyrelse d. 10. december 2024 (adm. orienterer). Denne ændring har betydning for ARGOs 
prissætning af fjernvarme og vil have økonomisk betydning ift. det prisloft på salg af fjernvarme, som regulerer fjern-
varmesalg fra affaldsenergianlæg. Navnlig på sigt vurderes ændringen også at have betydning for ARGOs prissætning 
på fjernvarme og økonomi, idet prisloftet forventes at falde.

ARGO og andre affaldsenergiselskaber i Danmark har sammen med Brancheforeningen Cirkulær i foråret 2025 med 
fælles fodslag arbejdet på, at få ændret bekendtgørelsen, herunder særligt med fokus på, at der skal etableres en 
overgangsordning.

I lyset af bemærkninger fra sektoren, er bekendtgørelsen ikke trådt i kraft endnu. Sagen har været behandlet politisk i 
relevant forligskreds i Klima-, Energi-, og Forsyningsministeriet. Efter det oplyste er der lavet en politisk aftale om en 
overgangsordning, der betyder, at udfordringer vedr. prisloft løses med en overgangsordning i 2026 og 2027. Nyt ud-
kast til bekendtgørelse er dog endnu ikke udsendt i høring fra staten.

Bekendtgørelsen flytter forventeligt omkostninger til CO2-kvoter fra VEKS til ARGOs varmepris. Der vil muligvis være 
behov for en budgetrevision af ARGO Affaldsenergis budget for 2026, der i så fald forventes fremlagt ARGOs bestyrel-
se i december 2025. Her vil resultatet af de igangværende forhandlinger med VEKS om varmeprisen for 2026 også væ-
re kendt.

7. Udvidelse af Audebo Miljøcenter

Administrationen orienterede på bestyrelsesmødet d. 3. februar 2025 om, at kapaciteten i Audebo er ved at være op-

brugt.

ARGOs deponi i Audebo håndterer deponeringsegnet affald for ARGOs ni ejerkommuner. Kapaciteten til blandet affald 

er nu opbrugt, og for mineralsk affald (bl.a. asbestaffald) er kapaciteten opbrugt i løbet af 2026. Derfor har ARGO i en 

længere periode arbejdet på at etablere to nye affaldsceller, dvs. de områder med membraner mv. hvor affaldet 

deponeres, en til blandet affald og en til mineralsk affald som primært er gips og asbestaffald.

Etablering af nye affaldsceller kræver godkendelse af Miljøstyrelsen, og ARGO har derfor gennem længere tid været i 

dialog med Miljøstyrelsen. Der udestår fortsat en godkendelse fra Miljøstyrelsen, og styrelsen har i dialogen med AR-

GO rejst potentielle udfordringer med etablering af celle til blandet affald, da det kræver, at deponiet ligger kystnært. 

Kystnært vil sige, at det ligger indenfor en afstand af 15 kilometer fra kysten, og at der er en ubrudt grundvandsstrøm-

ning mod kysten. Audebo ligger indenfor kilometer grænsen, men der er åbne kanaler i området, hvorfor grundvands-

strømningen ifølge Miljøstyrelsen ikke kan defineres som ubrudt.

Administrationen har udfordret Miljøstyrelsen på denne vurdering, og denne sag pågår stadigvæk, Miljøstyrelsen har 

meddelt, at de arbejder målrettet efter at kunne give tilladelse til etablering af en celle til mineralsk affald i løbet af ef-

teråret. 

Administrationen har på denne baggrund indgået et samarbejde med AV miljø (deponi i Hvidovre ejet af ARC og Vest-

forbrændingen) om at ARGOs ni ejerkommuner kan anvise blandet affald til AV miljø, mod at Audebo modtager mine-

ralsk fra de københavnske kommuner. Mængder leveret hos AV miljø afregnes direkte mellem brugerne og AV miljø, 

ligesom mængder leveret i Audebo afregnes direkte og efter ARGOs takster.



Kommunernes affaldsmedarbejdere, som anviser affald til deponi, er informeret om, at de fremover skal anvise blan-

det affald til AV Miljø. Nedrivere, vognmænd og andre kunder, som har afleveret affald til deponi på Audebo det sene-

ste års tid, er ligeledes orienteret om, at de fremover skal anmelde, deklarere og aflevere blandet affald til AV Miljø.

Ændringen har indtil videre ikke medført større problemer eller reaktioner.

8. Klassificering af ARGOS affaldsenergianlæg - beredskabsområdet

Energistyrelsen, har i foråret 2025 udgivet en ny: ”Lov om styrket beredskab i energisektoren” samt ”Bekendtgørelse 

om modstandsdygtighed og beredskab i energisektoren” (BEK 260). Loven er Energistyrelsens implementering af EU’s 

Net- og informationssikkerhedsdirektivet 2 (NIS2) samt Critical Entities Resilience Directive (CER), for danske energi-

producenter og distributører. NIS2 er EU’s direktiv om cybersikkerhed, der stiller krav til bl.a. risikostyring, hændelses-

håndtering og rapportering, så kritiske og vigtige virksomheder beskytter sig bedre mod cyberangreb. CER-direktivet 

er EU’s direktiv om kritiske enheders modstandsdygtighed, der stiller krav til fysisk og organisatorisk robusthed, så 

samfundsvigtige funktioner (fx energi, vand, transport mv.) kan opretholdes under kriser og forstyrrelser. BEK 260 stil-

ler både krav til ARGOs arbejde med cyber- og informationssikkerhed, som dækkes af NIS2, samt ARGOs anlægs fysi-

ske modstandsdygtighed, som er dækket af CER direktivet.

En udløber af den nye regulering er, at anlæg i forsyningssektoren, der er omfattet, bliver klassificeret efter tærskel-
værdierne 1-5, hvor 5 er den højeste værdi og dermed de anlæg der stilles flest krav til i BEK 260. ARGOs affaldsener-
gianlæg er blevet klassificeret som et klasse 2 anlæg. Klassificeringen sker som følge af ARGOs anlægs kapacitet til at 
producere mellem 25-100 MW el. 

Det betyder, at der i bekendtgørelsen er specifikke krav, som ARGO skal følge. Disse krav dækker blandt andet: 

 Udføre øvelser vedrørende beredskabet. Som niveau 2-virksomhed stilles der krav til øvelser hvert andet år. 
ARGO udfører øvelser med vores beredskabet hvert år. Disse øvelser logges og registreres i rette system.

 Have beredskabsplaner der omfatter hele organisationen, samt krisestyringsplaner. ARGO har delberedskabs-
planer for de enkelte områder og dele af virksomheden og en krisestyringsplan, der definerer roller og ansvar 
ved en hændelse. ARGOs delberedskabsplaner dækker videst muligt scenarierne fra ROS- (risiko og sårbar-
hed) analysen, men også scenarier der er specifikt kritiske for ARGO. Det omfatter blandt andet scenarier for 
kritiske hændelser ved SRO-system (styring af kritiske driftsanlæg), samt vejesystem (der indvejer affald). 

 Der stilles krav til, at medarbejdere årligt skal gennemføre awarenesstiltag. ARGO har implementeret måned-
lige awarenesskurser for alle medarbejdere i ARGO. Kurserne inkluderer oplæring i phishing, ransomware, 
passwords, persondata mv. 

ARGO producerede i 2024 ca. 222 GWh elektricitet, hvilket ifølge Energistyrelsens Energistatistik svarer til i årligt elfor-

brug i ca. 81.000 husstande.

Administrationen lægger op til at orientere om arbejdet med sikkerhed og beredskab på bestyrelsesmøde i december 

2025.

9. Mundtlig orientering om status for fremskaffelse af restaffald til forbrænding 

Der orienteres mundtligt.

Bilag til punkt 2

 Bilag 2.1: Låne- og afdækningsportefølje pr. 30. juni 2025

 Bilag 2.2: Kapitalportefølje pr. 30. juni 2025



 Bilag 2.3: Brev fra Ankestyrelsen af 21. maj 2025

 Bilag 2.4: Vedtægter for ARGO I/S – godkendt af Ankestyrelsen 21. maj 2025 

 Bilag 2.5: Tillæg til vedtægter for ARGO I/S
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Låne- og afdækningsportefølje pr. 30. juni 2025

Punkt 2, Bilag 1: Pkt. 2 Bilag
2.1 Låne- og
afdækningsportefølje pr.
30.06.2025
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KAPITALPORTEFØLJE pr. 30. juni 2025

Punkt 2, Bilag 2: Pkt. 2 Bilag
2.2 Kapitalportefølje pr.
30.06.2025



 

 

J.nr. 25-48640 

 

Ankestyrelsen 
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57 98 000 35 48 21 
 
Åbningstid - reception: 
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fre kl. 9.00-13.00 

 

Åbningstid - telefon: 

man-tirs kl. 9.00-15.00 

ons lukket 

tors-fre kl. 9.00-15.00 

  

 

 

 

Bech-Bruun 

Advokatpartnerselskab 

Gdanskgade 18 

2150 Nordhavn 

 

 
Godkendelse af ændrede vedtægter for ARGO I/S – jeres j.nr.  

005168-0147 

  

Ankestyrelsen traf den 7. november 2024 afgørelse om udkast til 

ændrede vedtægter og et tillæg til vedtægterne for ARGO I/S. 

 

I forlængelse af Ankestyrelsens afgørelse sendte Bech-Bruun på vegne af 

ARGO I/S den 21. november 2024 et udkast til ændringer af 

vedtægterne for ARGO I/S og deraf følgende konsekvensrettelser i 

udkastet til tillæg til vedtægterne. 

 

Ankestyrelsen forhåndsgodkendte herefter ved brev af 29. november 

2024 udkast til ændrede vedtægter og deraf følgende 

konsekvensrettelser i udkastet til tillæg til vedtægterne under 

forudsætning af, at bestemmelserne i vedtægternes punkt 10 blev 

ændret i overensstemmelse med Ankestyrelsens bemærkninger. 

 

Bech-Bruun har den 7. maj 2025 på vegne af ARGO I/S bedt om endelig 

godkendelse af de ændrede vedtægter og tillægget hertil. 

 

Ankestyrelsen har nu behandlet sagen.  

 

Resultatet er:  

 

 Ankestyrelsen har ingen bemærkninger og godkender hermed i 

medfør af § 60 i kommunestyrelsesloven de ændrede vedtægter 

for ARGO I/S med det tilhørende tillæg. 

 

Sagens baggrund 

 

21. maj 2025 
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Bech-Bech har oplyst, at de deltagende kommuner på byråds- og 

kommunalbestyrelsesmøder har godkendt de ændrede vedtægter og 

tillægget hertil således:  

 

 Byrådet i Greve Kommune, den 29. januar 2025 

 Kommunalbestyrelsen i Holbæk Kommune, den 26. marts 2025 

 Kommunalbestyrelsen i Kalundborg Kommune, den 26. februar 

2025 

 Byrådet i Køge Kommune, den 25. marts 2025 

 Kommunalbestyrelsen i Lejre Kommune, den 27. januar 2025 

 Byrådet i Odsherred Kommune, den 25. februar 2025 

 Byrådet i Roskilde Kommune, den 26. februar 2025 

 Byrådet i Solrød Kommune, den 30. april 2025 

 Kommunalbestyrelsen i Stevns Kommune, den 27. februar 2025 

 

Bech-Bruun har vedlagt kopi af beslutningsprotokoller fra de byråds- og 

kommunalbestyrelsesmøder, hvor sagen blev behandlet. 

 

De bestemmelser, som Ankestyrelsen havde bemærkninger til i sit brev 

af 29. november 2024, er ændret i overensstemmelse med vores 

bemærkninger. 

 

Reglerne 

 

Samarbejder mellem kommuner, der vil medføre indskrænkning i de 

enkelte deltagende kommunalbestyrelsers beføjelser efter 

kommunestyrelsesloven, kræver Ankestyrelsens godkendelse, jf. 

kommunestyrelseslovens § 60, stk. 1.  

 

Ankestyrelsen udøver ved sin godkendelse af samarbejdsaftaler såvel et 

legalitets- som et hensigtsmæssighedstilsyn. Det påses bl.a., at 

samarbejdet er lovligt, herunder om samarbejdsaftalen indeholder 

bestemmelser, der strider mod lovgivningen, og om indholdet 

harmonerer med kommunallovgivningen og dens forudsætninger. 

 

Sådan vurderer vi sagen 

 

Ankestyrelsen har ingen bemærkninger og godkender hermed i medfør 

af § 60 i kommunestyrelsesloven de ændrede vedtægter for ARGO I/S 

med det tilhørende tillæg. 

 

Vi bemærker for god ordens skyld, at eventuelle senere ændringer af 

vedtægterne kræver Ankestyrelsens godkendelse. 
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Venlig hilsen 

 

Julie Sinkbæk Juuel 

 

 

 

Vi har anvendt: 

 

Lov om kommunernes styrelse (kommunestyrelsesloven), senest 

bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024 

Punkt 2, Bilag 3: Pkt. 2 Bilag
2.3 Brev fra Ankestyrelsen af
21. maj 2025



VEDTÆGTER 2024

for

det kommunale fællesskab 

ARGO I/S

("Fællesskabet")

CVR: 13507406

Punkt 2, Bilag 4: Pkt. 2 Bilag
2.4 Vedtægter for ARGO I/S -
godkendt af Ankestyrelsen 21.
maj 2025



1. Navn og hjemsted

1.1 Fællesskabets navn er ARGO I/S

1.2 Fællesskabets hjemsted bestemmes af Fællesskabets bestyrelse. Hjemstedet skal være 
en kommune i Region Sjælland.

2. Interessentkommuner

2.1 Fællesskabet består af de ni (9) interessentkommuner, der med virkning fra 1. januar 2007 
har deltaget i sammenlægningen af I/S KARA og Noveren I/S, samt interessent- kommuner 
i Sjællands-regionen, der efterfølgende optages i Fællesskabet. Sammen- lægningen er 
gennemført med I/S KARA som det fortsættende interessentskab.

2.2 Pr. 1. januar 2010 er interessentkommunerne følgende: 
Greve Kommune
Holbæk Kommune 
Kalundborg Kommune 
Køge Kommune
Lejre Kommune 
Odsherred Kommune 
Roskilde Kommune 
Solrød Kommune
Stevns Kommune

3. Formål og opgaver

3.1 Fællesskabets formål er at etablere og drive anlæg til behandling, genanvendelse, for- 
brænding og deponering af affald samt at varetage andre driftsopgaver for interessent- 
kommunerne i Sjællands-regionen.

3.2 Fællesskabets opgaver består af grundydelser og tilvalgsydelser. Grundydelserne er de 
ydelser, som alle interessentkommuner modtager af Fællesskabet. Tilvalgsydelserne er de 
ydelser, som den enkelte interessentkommune kan beslutte at aftage fra Fællesskabet.

3.3 Interessentkommunerne udarbejder affaldsregulativer, hvoraf det fremgår, at interessent-
kommunerne har pligt til at levere, og at Fællesskabet har pligt til og eneret på at behandle 
og deponere det i punkt 3.4 omhandlede affald.
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3.4 Fællesskabets grundydelser er:

(1) Kompostering af haveaffald
(2) Genanvendelse af papir, pap og plast
(3) Håndtering af farligt affald
(4) Forbrænding af affald
(5) Deponering af affald

3.5 Fællesskabets tilvalgsydelser er blandt andet:

(1) Genanvendelse af øvrige produkter, fx glas, metal, elektronik, gips med videre
(2) Drift af genbrugsstationer
(3) Drift af genbrugskuber
(4) Biologisk affaldsbehandling
(5) Affaldsplanlægning
(6) Affaldsregistrering
(7) Regulativudarbejdelse
(8) Udarbejdelse af fælles information
(9) Affaldsfagligt videncenter
(10) Erhvervsaffaldskonsulenter
(11) Udbud af kommunale indsamlingsopgaver
(12) Administration af kommunale indsamlingsopgaver

3.6 Fællesskabet kan varetage opgaver vedrørende udbud af behandlingen af det forbræn-
dingsegnede affald som en tilvalgsydelse. Beslutning herom og vilkårene herfor kræver 
godkendelse i bestyrelsen for Fællesskabet, kommunalbestyrelsen i den eller de interes-
sentkommuner, der ønsker opgaven varetaget af Fællesskabet, samt af Ankestyrelsen.

3.7 Fællesskabet kan indgå samarbejdsaftaler med andre kommunale fællesskaber, kommu-
ner eller private virksomheder samt oprette eller deltage i selskaber til varetagelse af op-
gaver, der i henhold til lovgivningen kan udføres af Fællesskabet. Samtykke skal ind- hen-
tes fra statsforvaltningen, i det omfang det følger af den kommunale lovgivning.

4. Kapital

4.1 Interessentkapitalen er den egenkapital, som interessentkommunerne havde ved sammen-
lægningen eller senere indskyder i forbindelse med indtræden i Fællesskabet eller ved for-
højelse af interessentkapitalen. Fællesskabets egenkapital udover interessent- kapitalen 
betegnes nettoformuen.

4.2 I forbindelse med sammenlægningen er interessentkommunernes interessentkapital den 
egenkapital, som tilkom interessenterne i I/S KARA før sammenlægningen, og den egen-
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kapital, som blev udloddet til interessenterne ved opløsningen af Noveren I/S. I en åbnings-
balance opgjordes pr. 1. januar 2007 interessentkommunernes andele af interessentkapi-
talen i overensstemmelse med de kommunale budget- og regnskabsregler.

4.3 Ved senere indtræden fastsættes interessentkapitalen ved aftale med Fællesskabet.

5. Hæftelse

5.1 Over for tredjemand hæfter interessentkommunerne solidarisk og ubegrænset for de for-
pligtelser, der påhviler Fællesskabet.

5.2 Indbyrdes hæfter interessentkommunerne for de forpligtelser, der påhviler Fællesskabet, 
efter registerfolketallet pr. 1. januar i det første år i den aktuelle funktionsperiode for de 
kommunale råd.

6. Generalforsamling

6.1 Fællesskabets øverste myndighed er generalforsamlingen. 

6.2 På generalforsamlingen repræsenteres den enkelte interessentkommune af borgmesteren 
eller en af kommunalbestyrelsen udpeget repræsentant, der skal være medlem af den på-
gældende interessentkommunes kommunalbestyrelse. 

6.3 Repræsentanterne på Fællesskabets generalforsamling er ligeledes repræsentanter på ge-
neralforsamlinger i Fællesskabets datterselskaber. På generalforsamlinger i datterselska-
ber stemmes der i overensstemmelse med beslutninger truffet med flertal blandt repræsen-
tanterne, jf. punkt 6.7.

6.4 Repræsentanterne på generalforsamlinger er underlagt instruktionsbeføjelse fra kommu-
nalbestyrelserne i de respektive interessentkommuner.

6.5 Den ordinære generalforsamling i Fællesskabet afholdes inden udgangen af juni måned. 
Indkaldelse med dagsorden og bilagsmateriale udsendes til interessentkommunerne sene-
st 14 dage inden den ordinære generalforsamling. Forslag til den ordinære generalforsam-
ling fra interessentkommunerne skal senest være Fællesskabet i hænde den 15. maj.

6.6 Dagsordenen for Fællesskabets ordinære generalforsamling skal i hvert fald indeholde føl-
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gende punkter:

 Valg af dirigent

 Bestyrelsens beretning

 Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab

 Godkendelse af budget

 Valg af revisor

 Eventuelt

6.7 Bestemmelserne i punkt 7.4 - 7.6 i vedtægterne for Fællesskabet finder tilsvarende anven-
delse for afstemninger på generalforsamlinger.

6.8 Ekstraordinær generalforsamling i Fællesskabet indkaldes, når bestyrelsen finder det nød-
vendigt, eller når mindst to interessentkommuner kræver det.

6.9 Generalforsamlinger kan afholdes skriftligt, hvis interessentkommunerne er enige herom.

7. Bestyrelse

7.1 Hver interessentkommune udpeger blandt kommunalbestyrelsens medlemmer et med- lem 
og en personlig suppleant til Fællesskabets bestyrelse.

7.2 Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en 4-års periode, der indledes den 1. januar i det 
første år i funktionsperioden for de kommunale råd. Ophører et bestyrelsesmedlem med at 
være medlem af en kommunalbestyrelse, udpeger interessentkommunen et nyt medlem.

7.3 Bestyrelsen vælger en formand og en næstformand.

7.4 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af medlemmerne og stemmerne er 
til stede.

7.5 Hvert medlem har én (1) stemme for hver hele 10.000 indbyggere i interessentkommunen. 
Indbyggertallet opgøres på grundlag af registerfolketallet pr. 1. januar i det første år i den 
aktuelle funktionsperiode for de kommunale råd.

7.6 Bestyrelsens beslutninger kræver tilslutning fra et flertal af de afgivne stemmer og et flertal 
af de på bestyrelsesmødet repræsenterede kommuner.

7.7 Følgende beslutninger kræver tilslutning fra ¾ af de afgivne stemmer og ¾ af de på be- 
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styrelsesmødet repræsenterede kommuner:

(1) Ændring af vedtægterne, jf. dog punkt 7.8.
(2) Optagelse af lån, garantistillelse og forhøjelse af interessentkapitalen
(3) Optagelse af nye interessentkommuner
(4) Opløsning

Ovennævnte beslutninger kræver to behandlinger i bestyrelsen med mindst fire (4) ugers 
mellemrum. Vedtægtsændringer skal godkendes af det kommunale tilsyn.

7.8 Beslutninger, der er omfattet af punkt 7.7(1), 7.7(3) og 7.7(4), skal tillige godkendes af de 
enkelte kommunalbestyrelser.

7.9 Der udarbejdes beslutningsprotokol efter hvert bestyrelsesmøde. Protokollatet under- skri-
ves af de tilstedeværende medlemmer.

7.10 Bestyrelsesmøder indkaldes, når formanden finder det hensigtsmæssigt, men dog mindst 
fire (4) gange årligt. Bestyrelsesmøder indkaldes ved skriftlig meddelelse og dagsorden til 
hvert enkelt medlem med mindst syv (7) dages varsel.

7.11 Der ydes bestyrelsens medlemmer diæter efter reglerne i den kommunale styrelseslov. 
Formanden modtager et fast vederlag. Bestyrelsen kan beslutte, at næstformanden mod-
tager et fast vederlag.

8. Daglig ledelse

8.1 Bestyrelsen ansætter en direktør, der forestår den daglige ledelse.

9. Årsrapport og budget

9.1 Bestyrelsen udarbejder årsregnskab i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabs- 
loven, som godkendes af generalforsamlingen, jf. punkt 6.6.

9.2 Årsrapporten med revisionens beretning fremsendes til interessentkommunerne og Til- sy-
net.

9.3 Fællesskabets regnskabsår løber fra 1. januar til 31. december.

9.4 Budgetforslag for det kommende regnskabsår og forslag til flerårigt budgetoverslag, skal 
senest ultimo maj forelægges til bestyrelsens godkendelse, og skal herefter forelægges 
generalforsamlingen til godkendelse, og skal inden den 15. juni sendes til interessentkom-
munerne.

9.5 Fællesskabets lånoptagelse og udstedelse af garantier skal være i overensstemmelse med 
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reglerne for kommuners lånoptagelse.

10. Revision

10.1 Bestyrelsen indstiller en revisor, der reviderer årsrapporten, til valg på generalforsamlingen, 
jf. punkt 6.6. Generalforsamlingens valg af revisor skal herefter godkendes af Ankestyrel-
sen.

10.2 Beretning om revision af årsrapporten samt en med revisionspåtegning forsynet års- rap-
port skal afgives i så god tid, at den senest den 31. maj kan forelægges bestyrelsen til 
godkendelse, hvorefter den godkendes på generalforsamlingen, jf. punkt 6.6. Generalfor-
samlingen træffer afgørelse om revisionens bemærkninger.

11. Tegningsregel

11.1 Fællesskabet tegnes af bestyrelsens formand eller næstformand i forening med Fæl- les-
skabets direktør eller af den samlede bestyrelse.

12. Udtræden og opløsning

12.1 Udtræden af Fællesskabet kan ske med ét (1) års skriftlig varsel til en 1. januar.

12.2 Ved udtræden har den udtrædende interessentkommune forlods krav på sin andel af inter-
essentkapitalen.

12.3 Den udtrædende interessentkommune har udover andel af interessentkapitalen krav på en 
andel af Fællesskabets positive nettoformue i forhold til registerfolketallet pr. 1. januar i det 
første år i den aktuelle funktionsperiode for de kommunale råd. Hvis netto- formuen er ne-
gativ, skal den udtrædende interessentkommune tilsvarende dække sin andel i forhold til 
registerfolketallet pr. 1. januar i det første år i den aktuelle funktionsperiode for de kommu-
nale råd.

12.4 Den udtrædende interessentkommune skal erstatte de dokumenterede direkte og indirekte 
tab, som Fællesskabet lider som følge af interessentkommunens udtræden.

12.5 Ved opløsning udbetales interessentkapitalen forlods til interessentkommunerne. Den po-
sitive eller negative nettoformue fordeles i forhold til registerfolketallet pr. 1. januar i det 
første år i den aktuelle funktionsperiode for de kommunale råd.

12.6 Opløsning og udtræden af Fællesskabet og de økonomiske vilkår herfor skal godkendes af 
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det kommunale tilsyn.

13. Tvister

13.1 Uoverensstemmelser, som måtte opstå mellem interessentkommunerne eller mellem Fæl-
lesskabet og en eller flere interessentkommuner vedrørende fortolkning af nærværende 
vedtægter eller vedrørende Fællesskabets drift eller opløsning, herunder vilkår for udtræ-
den, afgøres af det kommunale tilsyn. Det kommunale tilsyns afgørelse eller udtalelse, jf. 
kap. VII i lov om kommunernes styrelse, kan indbringes for indenrigs- og socialministeren.

13.2 Efter sagens forelæggelse for det kommunale tilsyn kan sagen indbringes for domstolene.

14. Ikrafttræden

14.1 Vedtægterne træder i kraft den 1. januar 2007.

14.2 Ændringerne af vedtægternes punkt 6.6 og 6.9 træder i kraft, når bestyrelsen har vedtaget 
ændringerne.

14.3 Ændringen af vedtægternes punkt 2.2 træder i kraft den 1. januar 2009.

14.4 Ændringerne af vedtægternes punkt 2.1, 4.1, 4.2, 8.3, 9.2 og 12.1 træder i kraft, når besty-
relsen har vedtaget ændringerne. Ændringerne af punkt 2.2 og 6.6 træder i kraft den 1. 
januar 2010.

14.5 Ændringerne af vedtægternes punkt 3.6, 6.9, 8.1, 11.3 og 11.5 træder i kraft, når bestyrel-
sen og interessentkommunernes kommunalbestyrelser har vedtaget ændringerne.

14.6 Ændringerne af vedtægternes punkt 8.1 træder i kraft den 21. februar 2012.

*****
De i punkt 13.2 nævnte vedtægtsændringer er godkendt af bestyrelsen den 23. januar 2007 og den 8. 
marts 2007.

Vedtægterne for KARA/Noveren er godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 13. decem-
ber 2007.

Den i punkt 13.3 nævnte vedtægtsændring er besluttet af bestyrelsen den 25. marts 2008 og den 28. 
april 2008. Vedtægtsændringen er godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 21. august 
2009.

De i punkt 13.4 nævnte vedtægtsændringer er besluttet af bestyrelsen under bestyrelsesmøder den 
16. september 2009, 20. oktober 2009, 10. marts 2010 og 17. april 2010. Vedtægtsændringen er god-
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kendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 12. november 2010.

De i punkt 13.5 nævnte vedtægtsændringer er besluttet af bestyrelsen under bestyrelsesmøder den 
27. april 2011 og 31. maj 2011 og er efterfølgende godkendt af interessentkommunernes kommunal-
bestyrelser. Vedtægtsændringen er godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 28. septem-
ber 2011.

Den i punkt 13.6 nævnte vedtægtsændring er foretaget af Statsforvaltningen Sjælland ved brev af 21. 
februar 2012.

De i punkt 1.1. nævnte vedtægtsændringer er besluttet af bestyrelsen under bestyrelsesmøder den 
15. maj 2017 og den 15. september 2017, og er efterfølgende godkendt af interessentkommunernes 
kommunalbestyrelser. Vedtægtsændringerne er godkendt af det Kommunale Tilsyn (Ankestyrelsen) i 
skrivelse af 26. juni 201

Interessentkommunernes kommunalbestyrelser har i 1. halvår 2024 godkendt ændringer af vedtægter-
ne i form af et tillæg til vedtægterne, som var foranlediget af den lovpligtige selskabsgørelse af affald-
senergisektoren pr. 1. januar 2025. ARGO anmodede den 19. marts 2024 Ankestyrelsen om godken-
delse af vedtægtsændringerne. Ankestyrelsen har i brev af 7. november 2024 krævet visse bestem-
melser i tillægget indarbejdet i selve vedtægterne, og derfor er der indsat ændringer i punkt 3.6 og punkt 
6.1-6.9 samt deraf følgende konsekvensrettelser, herunder i henvisninger til bestemmelser. Derudover 
har Ankestyrelsen bedt om, at der foretages visse præciseringer i vedtægternes punkt 9.1, 9.4, 10.1 og 
10.2. Bestyrelsen for ARGO har på et møde den 10. december 2024 truffet beslutning om at iværksæt-
te en proces om ændring af vedtægterne på disse punkter og har meddelt, at ARGOs generalforsamling 
indtil gennemførelsen af vedtægtsændringerne vil have de endelige beføjelser, som Ankestyrelsen 
nævner i afgørelse af 7. november 2024. På denne baggrund har Ankestyrelsen ved brev af 29. novem-
ber 2024 tilkendegivet, at styrelsen forhåndsgodkender vedtægtsændringerne og afventer interessent-
kommunernes godkendelse, som forventes gennemført inden udgangen af 1. kvartal 2025. Vedtægter 
er godkendt af interessentkommunernes kommunalbestyrelser og er endelige godkendt af Ankestyrel-
sen ved brev af 21. maj 2025. 
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Tillæg til vedtægter for ARGO I/S - Styringsstruktur i ARGO-kon-
cernen

Dette tillæg til vedtægterne for ARGO I/S (herefter "Fællesskabet") indeholder regler om den styringsmæssi-
ge struktur for ARGO-koncernen, som etableres i forbindelse med gennemførelsen af fase 1 af processen for 
selskabsgørelse af aktiviteter, hvor der selskabsgøres aktiviteter under Fællesskabet, samt andre bestem-
melser i den forbindelse. 

Reglerne om styringsstruktur i dette tillæg gælder for alle selskaber, som Fællesskabet direkte eller indirekte 
ejer og har bestemmende indflydelse i, dvs. selskaber, som Fællesskabet er det ultimative moderselskab for 
og som derfor indgår i ARGO-koncernen under Fællesskabet.

1. Bestyrelsernes sammensætning i datterselskaberne i ARGO-koncernen

1.1 Bestyrelsernes sammensætning i datterselskaber i ARGO-koncernen skal som udgangspunkt være 
en "enhedsbestyrelse" og skal - med undtagelse af selskabs- og koncernrepræsentanter valgt af 
medarbejderne - udgøres af samme personkreds som bestyrelsen i Fællesskabet, jf. dog punkt 1.2, 
idet bestyrelsen i Fællesskabet udpeges i henhold til vedtægterne for Fællesskabet.

1.2 Interessentkommunerne i Fællesskabet kan ved enighed beslutte, at der for et, flere eller alle datter-
selskaber i ARGO-koncernen skal være en anden bestyrelsessammensætning end angivet i punkt 
1.1.  

2. Godkendelse af væsentlige dispositioner i ARGO-koncernen

2.1 Spørgsmål om forhold af principiel eller væsentlig økonomisk betydning for ARGO-koncernen eller 
et selskab i ARGO-Koncernen, skal forelægges til beslutning på generalforsamlingen i datterselska-
berne, jf. afsnit 6 i Fællesskabets vedtægter, jf. dog punkt 2.4. Dette gælder blandt andet følgende 
beslutninger:

 Honorarer i koncernselskaberne.

 Nyinvesteringer over 15 mio. kr., medmindre beslutningen vedrører den sædvanlige drift. For 
ARGO Affaldsenergi A/S er beløbsgrænsen dog 30 mio. kr., medmindre beslutningen vedrø-
rer den sædvanlige drift Beløbene indeksreguleres én gang årligt efter nettoprisindekset fast-
sat af Danmarks Statistik.

 Frasalg af væsentlige aktiviteter eller aktiver med en værdi på over 15 mio. kr., medmindre 
beslutningen vedrører den sædvanlige drift. For ARGO Affaldsenergi A/S er beløbsgrænsen 
dog 30 mio. kr., medmindre beslutningen vedrører den sædvanlige drift. Beløbene indeksre-
guleres én gang årligt efter nettoprisindekset fastsat af Danmarks Statistik.

 Optagelse af lån og sikkerhedsstillelse i koncernens aktiver.

 Årshjul for ARGO-koncernen, indeholdende frister for diverse orienteringer og årlige disposi-
tioner samt fastlæggelse af et løbende orienteringsniveau mellem koncernen og kommuner-
ne.
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Herudover skal generalforsamlingen i datterselskaberne forelægges de dispositioner, som efter sel-
skabsloven kræver vedtagelse på generalforsamlingen.

2.2 Gennemførelse af følgende dispositioner i ARGO-koncernen kræver også godkendelse af de enkel-
te interessentkommuners kommunalbestyrelser:

 Salg af aktier eller gennemførelse af kapitalforhøjelse, hvor aktier kan tegnes af private eller 
kommuner, der ikke er interessentkommuner i Fællesskabet. 

 Dispositioner, der påvirker interessentkommunernes låneramme.

 Påbegyndelse af væsentlige nye aktiviteter inden for rammerne af vedtægterne for Fælles-
skabet, herunder opkøb af bestemmende kapitalandele i selskaber udenfor ARGO-koncer-
nen.

2.3 Vedtægterne for datterselskaber i ARGO-koncernen skal indeholde bestemmelser, der sikrer at be-
slutninger som angivet i punkt 2.1 godkendes på generalforsamlingen, og at beslutninger som angi-
vet i punkt 2.2 godkendes af interessentkommunernes kommunalbestyrelser, jf. dog punkt 2.4.

2.4 For så vidt angår datterselskaber, der varetager opgaver, som ikke alle interessentkommuner aftager 
fra det pågældende selskab, skal vedtægterne indeholde bestemmelser om, at følgende dispositio-
ner skal godkendes af den eller de kommuner, som aftager ydelser fra det pågældende selskab: 

 Nyinvesteringer i selskabet over 15 mio. kr., medmindre beslutningen vedrører selskabets 
sædvanlige drift. Beløbet indeksreguleres én gang årligt efter nettoprisindekset fastsat af Dan-
marks Statistik.

 Frasalg af væsentlige aktiviteter eller aktiver med en værdi på over 15 mio. kr., medmindre 
beslutningen vedrører selskabets sædvanlige drift. Beløbet indeksreguleres én gang årligt 
efter nettoprisindekset fastsat af Danmarks Statistik.

 Optagelse af lån og sikkerhedsstillelse i selskabets aktiver.

 Fusioner af og med selskaber.

 Udbetaling af udbytte.

 Ændring af selskabets vedtægter.

 Opløsning af selskabet.

 Beslutninger, som ændrer eller har betydning for serviceniveauet for de ydelser, som selska-
bet leverer.

 Beslutninger om salg af aktier i selskabet eller kapitalforhøjelse, hvor andre end selskaber i 
ARGO-koncernen kan tegne aktier.

 Indgåelse af aftale med tredjemand om indsamling af affald (når dette er relevant for det på-
gældende selskab).
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Sådanne dispositioner skal ikke godkendes på generalforsamlingen i det pågældende selskab, med-
mindre dette er et krav efter selskabsloven.

Dette tillæg træder i kraft, når det er vedtaget af interessentkommunernes kommunalbestyrelser og er ende-
ligt godkendt af Ankestyrelsen.

*****
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Punkt 4

Regnskab pr. 30. juni 2025

Beslutningstema

Bestyrelsen skal tage stilling til regnskab pr. 30. juni 2025. Resultatet for ARGO-Koncernen er et overskud på 47,3 mio. 
kr. pr. 30. juni 2025 mod et sæsonbudgetteret overskud på 17,2 mio. kr. og et årsbudgetteret overskud på 19,0 mio. 
kr.

Indstilling

Administrationen indstiller, at bestyrelsen godkender regnskab pr. 30. juni 2025.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet driftsregnskaber for de enkelte nye aktiedriftsselskaber samt et samlet driftsregnskab, der er en 
sum af driftsregnskaberne i de enkelte selskaber.

Det samlede resultat for ARGO pr. 30. juni 2025 er meget tilfredsstillende. ARGO har pr. 30. juni 2025 realiseret et 
samlet overskud på 47,3 mio. kr. I ARGOs sæsonbudget er der pr. 30. juni 2025 budgetteret med et overskud på 17,2 
mio. kr., jf. tabel 1. Det bemærkes, at regnskabet og resultatet indeholder både markedsgjorte aktiviteter (restaffald 
på affaldsenergianlægget) og resultatet på affaldsordninger underlagt hvilke-i-sig-selv-regulering. 

Tabel 1: Driftsrapport i mio.kr. ARGO i alt  

Realiseret Sæsonbudget Årsbudget 
Realiseret / 

Årsbudget  
30.06.2025 30.06.2025 2025 I %

Omsætning 442,1 370,9 747,6 59 %
Direkte produktionsomkostninger, inkl. afgifter 300,9 258,2 537,5 56 %
Indirekte produktionsomkostninger 22,1 19,2 38,5 57 %
Kapacitetsomkostninger 29,0 27,0 53,9 54 %
Resultat før afskrivninger 90,1 66,5 117,7 77 %
Afskrivninger 36,8 37,5 75,0 49 %
Resultatet før finansiering 53,3 29,0 42,7 125 %
Finansiering 6,0 10,7 21,4 28 %
Resultat før skat 47,3 18,3 21,3 222 %
Skat 0,0 1,1 2,2 0 %
Resultat 47,3 17,2 19,0 248 %

ARGO har behandlet en affaldsmængde på 349.524 ton pr. 30. juni 2025, hvilket svarer til 111 % af sæsonbudgettet på 
315.377 ton og til 56 % af årsbudgettet på 624.973 ton.

Det realiserede overskud i 1. halvår kan bl.a. henføres til højere omsætning på ARGO Affaldsenergi A/S, jf. boks 1.

Punkt 4: Regnskab pr. 30. juni 2025



ARGO Affaldsenergi A/S: 
Resultatet er meget tilfredsstillende. 

Pr. 30. juni 2025 udviser ARGO Affaldsenergi A/S regnskab et overskud på 52,3 mio. kr. mod et sæsonbudgetteret 

overskud på 12,1 mio. kr. og et årsbudgetteret overskud på 9,8 mio. kr. ARGO Affaldsenergi A/S har både 

markedsgjort affaldsbehandling og fjernvarmesalg, der ikke er markedsgjort og fortsat er særskilt økonomisk 

reguleret. 

Kraftvarmeværket i Roskilde har modtaget 179.995 ton affald til nyttiggørelse pr. 30. juni 2025, svarende til 104 % af 

sæsonbudgettet på 172.350 ton og til 54 % af årsbudgettet på 334.464 ton. Af de 179.995 ton affald er 80.312 ton 

importeret. 

Omsætningen er positivt påvirket af øget importaffald, samt øget produktion af el og varme.

Afgifter er en væsentlig omkostningspost på kraftvarmeværket og udgør pr. 30. juni 2025; 101,96 mio. kr. hvilket 

svarer til 105 % af sæsonbudgettet på 96,9 mio. kr.

Behandlingsomkostningerne er øget grundet mere transport som følge af mere importaffald.

ARGO Genbrug A/S: 
Resultatet er mindre tilfredsstillende.

ARGO driver 14 genbrugspladser for 6 af ejerkommunerne (Kalundborg, Køge, Lejre, Roskilde og Stevns, samt Solrød 

på en gæsteordning).

Boks 1: Væsentlige opmærksomhedspunkter i regnskabet for 1. halvår 2025

 Flere affaldsmængder og højere produktion på KVV - Omsætningen på kraftvarmeværket har været 
højere end lagt til grund i sæsonbudgettet. Der har været højere indtægter fra behandling af affald pri-
mært som følge af flere behandlede importmængder. Indtægter fra salg af varme har også været lidt 
højere som følge af højere produktion. 

 Gunstige elpriser og højere elproduktion - Elpriserne har været højere end lagt til grund i sæsonbudget-
tet. Endvidere har el-produktionen også været højere end forventet i lyset af flere behandlede affalds-
mængder.

 Flere affaldsmængder på genbrugspladserne - Der har været flere affaldsmængder på ARGOs gen-
brugspladser ift. hvad der er lagt til grund i sæsonbudgettet. Flere affaldsmængder medfører højere om-
kostninger til behandling og transport. Det medfører, et underskud på genbrugspladserne. I sæsonbud-
gettet for genbrugspladserne er et overskud lagt til grund.



Pr. 30. juni 2025 er der modtaget 80.682 ton på genbrugspladserne, svarende til 112 % af sæsonbudgettet på 72.296 

ton og til 55 % af årsbudgettet på 145.978 ton.  

Pr. 30. juni 2025 udviser genbrugspladsernes samlede regnskab et underskud på 7,5 mio. kr. mod et 

sæsonbudgetteret underskud på 0,3 mio. kr. og et årsbudgetteret underskud på 1,2 mio. kr.

Årsagerne til underskuddet på genbrugspladsordningen er primært, at der er flere besøgende på genbrugspladserne 

og derfor også flere affaldsmængder. Stigende affaldmængder øger behandlings- og transportomkostninger. Ligeledes 

er udgifterne til leje af pladser højere end lagt til grund i budgettet. Leje af pladserne udgør 10% af grundværdien på 

de enkelte pladser. Da grundværdierne er steget meget i forhold til tidligere år, er posten vedr. leje af pladser 

ligeledes steget. Hertil kommer, at der er stigende priser på at afsætte og transoprtere affaldet. Priserne dannes via 

udbud af både afsætning og transport. Til illlustration er transport- og behandlingsomkostninger pr. ton affald steget 

med knap 5 pct. fra 2023 til 2024 og knap 9 pct. fra 2024 til 2025.

Der er opsparing i genbrugspladsordningen, der kan håndtere et underskud i 2025, men den økonomiske udvikling 

følges og fokus på omkostningsstyring er stor i lyset af den økonomiske udvikling i 2025.

ARGO I/S.: 
Resultatet for ARGO I/S er tilfredsstillende.

ARGO I/S består af deponiet på Audebo Miljøcenter. Deponiet har modtaget 12.553 ton affald til deponering pr. 30. 

juni 2025, svarende til 68 % af årsbudgettet på 18.567 ton. 

Omsætningen er positivt påvirket af øgede mængder samt højere omsætning vedr. interne selskaber.

Drift og vedligeholdelse af arealer og bygninger er øget grundet mere ballast til afdækning af asbestaffald.

ARGO Omlastning A/S.: 
Resultatet for ARGO Omlastning A/S er mindre tilfredsstillende.

ARGO Omlastning A/S dækker over flere affaldsordninger; omlastning på Gadstrup Genanvendelsesanlæg, Have- & 

Parkoverskud, KOD (Madaffald) samt omlastning af forbrændingsegnet affald og tørre genanvendelige 

husstandsindsamlede fraktioner på Audebo Miljøcenter og Kalundborg Omlast. 

Gadstrup Genanvendelsesanlæg er solgt til Urbaser, men ARGO varetager fortsat ordningens økonomi til 

producentansvaret træder i kraft. Gadstrup Genanvendelsesanlæg udviser et underskud på 1,6 mio. kr. Der er ikke 

udarbejdet et budget for denne ordning. I resultatet indgår tilbagebetaling til forbrugerne på 1,5 mio. kr. 

Ordningen Have- & Parkoverskud udviser et underskud på 0,8 mio. kr. mod et forventet underskud på 0,7 mio. kr. pr. 

30. juni 2025. Have- & Parkoverskud har modtaget flere mængder end forventet i sæsonbudgettet, hvilket slår 

igennem i både omsætning og behandlingsomkostninger. 



Ordningen KOD udviser et overskud på 0,3 mio. kr. mod et forventet overskud på 0,2 mio. kr. pr. 30. juni 2025. KOD 

har behandlet lidt flere mængder end budgetteret. 

Ordningen omlastning Audebo og Kalundborg udviser et underskud på 0,8 mio.kr. mod et forventet overskud på 0,3 
mio. kr. Ordningen har modtaget færre mængder, hvilket især slår igennem i omsætningen. Der forventes flere 
mængder i løbet af 2025.

Pr. 30. juni 2025 udviser regnskabet for ARGO Omlastning A/S samlet et underskud på 2,9 mio. kr. mod et 
sæsonbudgetteret overskud på 0,2 mio. kr. og et årsbudgetteret underskud på 0,5 mio. kr. Underskuddet kan primært 
henføres til en tilbagebetaling til kommunerne i kølvandet på salget af Gadstrup Genanvendelsesanlæg men også 
underskud i omlasteordningen i Audebo og Kalundborg. Dette følger bl.a. af, at der har været færre omlaste mængder 
end lagt til grund i årets første måneder, idet mængderne op mod sommerferien 2025 har været omtrent på niveau 
med det forventede.

Pr. 30. juni 2025 er der modtaget 76.294 ton i ARGO Omlastning A/S svarende til 124 % af sæsonbudgettet på 61.447 

ton og til 61 % af årsbudgettet på 125.964 ton. Det bemærkes, at det høje antal ton ift. budget og sæsonbudget 

skyldes, at der ikke er udarbejdet et budget for Gadstrup Genanvendelsesanlæg, da man på tidspunktet for 

budgetlægningen forventede at ordningen var overgået til producentansvar.

ARGO Koncernservice A/S:
Resultatet er nogenlunde tilfredsstillende.

Administration samt udviklings- og formidlingsomkostninger mv indgår i ARGOs regnskab under posten fællesudgifter. 

Pr. 30. juni 2025 udgør fællesudgifterne 21,4 mio. kr. inkl. afskrivninger, svarende til 104 % af budgettet på 20,6 mio. 

kr.

Udover fællesudgifter, der fordeles via en fordelingsnøgle, er der også omkostninger som fordeles 100% til de respek-

tive driftsselskaber. Disse omkostninger er ikke en del af budgettet for ARGO Koncernservice A/S.

Miljømæssige konsekvenser 

Ingen. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen selvstændige økonomiske konsekvenser.

Bilag til punkt 4 
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RESULTATOPGØRELSE ARGO

Regnskabet er opgjort pr. 30. juni 2025 og sammenholdt med henholdsvis sæsonbudgettet pr. 30. juni 2025 og 
årsbudgettet for 2025. Budgettet blev godkendt på bestyrelsens møde den 28. maj 2024. 

ARGOs omsætning er pr. 30. juni 2025; 442,1 mio. kr. Pr. 30. juni 2025 udviser selskabets samlede regnskab et overskud 
47,3 mio. kr., jf. tabel 1. 

Mio. kr.

Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025

30.06.2024 30.06.2025
Nettoomsætning 371,6 783,9 362,3 735,8 442,1 370,9 747,6
Resultat 16,7 32,1 5,1 4,3 47,3 17,2 19,0

Tabel 1. Hovedtal for ARGO i alt

I de samlede finansieringsomkostninger er der medtaget realiserede kursgevinster og -tab. De urealiserede 
kursgevinster og -tab medtages i 4. kvartals regnskab og årsrapporten, idet der i løbet af året kan forekomme store 
kursudsving.

ARGO har behandlet en affaldsmængde på 349.524 ton svarende til 111 % af sæsonbudgettet på 315.377 ton og til 56 % 
af årsbudgettet på 624.973 ton, jf. tabel 2. 

Ton

Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025

30.06.2024 30.06.2025
Mængder i alt 343.131 688.400 342.030 661.193 349.524 315.377 624.973

Tabel 2. Hovedtal for ARGO mængder i alt

Det samlede resultat pr. 30. juni 2025 er bedre end budgettet og er meget tilfredsstillende. Resultaterne for de enkelte 
behandlingsområder er beskrevet efterfølgende.

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
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1.000 kr.

Antal ton 343.131 688.400 342.030 661.193 349.524 315.377 624.973 56%
Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 Årsbudget

30.06.2024 30.06.2025 i %

Indtægter fra indvejning af affald 116.172 247.980 114.446 214.031 147.722 121.194 236.265 63%
Indtægter fra salg af affald til eksterne 12.339 25.352 5.776 11.387 18.285 6.917 13.944 131%
Indtægter opkrævning genbrugspladser 69.982 141.239 69.414 138.569 70.917 68.865 137.874 51%
Indtægter fra salg af varme 124.276 253.642 113.103 241.639 133.963 126.617 260.320 51%
Indtægter fra salg af el 47.135 108.975 57.944 127.050 64.945 43.715 91.978 71%
Indtægter interne selskaber 0 0 0 0 3.018 2.217 4.433 68%
Indtægter øvrige 1.745 6.687 1.581 3.161 3.291 1.402 2.804 117%
Omsætning i alt 371.648 783.876 362.263 735.837 442.141 370.926 747.618 59%

Lønomkostninger til produktion 39.276 84.976 41.948 84.162 42.110 40.066 80.458 52%
Maskindrift 4.703 9.233 4.403 8.805 4.486 4.346 8.691 52%
Forbrugsudgifter 10.374 24.838 12.229 24.456 12.291 12.693 25.385 48%
Behandlingsudgifter 57.923 121.352 50.815 100.817 76.558 49.038 99.072 77%
Eksterne tjenesteydelser 2.800 5.739 1.720 3.440 1.158 1.751 3.502 33%
Kørsel og transport 10.423 21.012 11.166 22.332 12.334 9.879 19.939 62%
Slagger, restprodukter og perkolat 10.907 23.467 14.587 29.175 12.293 9.799 19.598 63%
Drift tekniske anlæg 29.733 72.692 28.555 69.996 34.491 30.552 74.629 46%
Lejeomkostninger 0 0 0 0 1.804 1.739 3.478 52%
Eksterne omkostninger 1.514 6.646 1.252 2.504 1.431 1.492 2.984
Direkte produktionsomkostninger i alt 167.652 369.955 166.675 345.687 198.956 161.355 337.737 59%

Affaldsvarmeafgift 43.527 89.587 38.600 78.631 25.453 22.591 46.498 55%
Tillægsafgift 35.491 74.005 37.864 78.564 17.442 16.048 33.463 52%
CO2 Afgift 9.931 20.597 12.453 25.562 37.967 42.771 88.710 43%
Nox afgift 795 1.782 820 1.672 979 779 1.746 56%
Emmissionsafgift 0 0 0 0 7.095 0 0
CO2 Kvoter 9.961 33.425 18.212 36.423 13.020 14.687 29.374 44%
Afgifter i alt 99.704 219.396 107.949 220.852 101.956 96.876 199.790 51%

Ejendomsskatter og forsikringer 3.697 7.866 4.055 8.109 3.208 3.925 7.850 41%
Serviceydelser 3.173 7.109 4.275 8.549 2.498 4.549 9.099 27%
Drift & vedl. arealer og produktionsbygninger 10.104 24.034 8.881 17.762 14.076 9.422 18.845 75%
Leje af pladser 1.122 2.859 1.302 2.604 2.336 1.340 2.681 87%
Indirekte produktionsomkostninger i alt 18.096 41.868 18.513 37.025 22.117 19.237 38.474 57%

Resultat før kapacitetsomkostninger 86.196 152.657 69.126 132.273 119.111 93.458 171.617 69%

Kapacitetsomkostninger 4.475 13.148 3.849 7.645 7.395 6.105 12.209 61%
Fællesudgifter 17.468 31.298 17.373 34.746 21.601 20.852 41.704 52%
Kapacitetsomkostninger i alt 21.942 44.446 21.222 42.391 28.996 26.957 53.913 54%

Resultat af primær drift 64.253 108.211 47.904 89.882 90.115 66.502 117.703 77%

Afskrivninger 35.579 72.163 34.576 69.153 36.845 37.505 75.011 49%
Resultat før finansiering 28.674 36.048 13.328 20.730 53.270 28.997 42.693 125%

Finansiering 11.983 3.960 8.221 16.442 6.017 10.690 21.380 28%
Resultat før skat 16.691 32.088 5.107 4.287 47.253 18.306 21.313 222%

Skat af årets resultat 0 0 0 0 0 1.140 2.281
Årets resultat 16.691 32.088 5.107 4.287 47.253 17.166 19.032 248%

ARGO
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ARGO AFFALDSENERGI A/S

Pr. 30. juni 2025 udviser ARGO Affaldsenergi A/S regnskab et på 52,3 mio. kr. mod et sæsonbudgetteret overskud på 
12,1 mio. kr. og et årsbudgetteret overskud på 9,8 mio. kr. 

Kraftvarmeværket i Roskilde har modtaget 179.995 ton affald til nyttiggørelse pr. 30. juni 2025, svarende til 104 % af 
sæsonbudgettet på 172.350 ton og til 54 % af årsbudgettet på 334.464 ton. Af de 179.995 ton affald er 80.312 ton 
importeret. 

Omsætningen er positivt påvirket af øget importaffald, samt øget produktion af el og varme.

Afgifterne udgør pr. 30. juni 2025; 101,96 mio. kr. hvilket svarer til 105 % af sæsonbudgettet på 96,9 mio. kr. og til 51 % 
af årsbudgettet på 199,8 mio. kr. 

Behandlingsomkostningerne er øget grundet mere transport som følge af mere importaffald.

Resultatet er meget tilfredsstillende.
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1.000 kr.

Antal ton 180.971 351.087 175.143 330.000 179.995 172.350 334.464 54%
Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret/ Pris/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 Årsbudget realiseret

30.06.2024 30.06.2025 i % mængde

Indtægter fra indvejning af affald 91.423 182.752 86.184 157.500 112.349 94.785 182.962 61%
Indtægter fra salg af affald til eksterne 884 920 0 0 33 0 0
Indtægter fra salg af varme 124.276 253.642 113.103 241.639 133.963 126.617 260.320 51%
Indtægter fra salg af el 47.135 108.975 57.944 127.050 64.945 43.715 91.978 71%
Indtægter øvrige 313 1.909 250 500 1.926 202 404 477%
Omsætning i alt 264.031 548.198 257.481 526.689 313.216 265.318 535.664 58% 1.740,14

Lønomkostninger til produktion 18.745 39.089 18.906 37.811 19.174 18.456 36.912 52%
Maskindrift 1.120 1.750 577 1.153 662 593 1.187 56%
Forbrugsudgifter 10.038 24.256 11.920 23.840 11.771 12.375 24.750 48%
Behandlingsudgifter 17.558 34.420 12.332 24.664 22.358 15.703 31.405 71%
Eksterne tjenesteydelser 2.331 4.310 1.317 2.634 1.115 1.336 2.673 42%
Kørsel og transport 212 251 115 231 37 119 238 15%
Slagger, restprodukter og perkolat 9.654 21.071 14.165 28.331 11.462 9.365 18.730 61%
Drift tekniske anlæg 29.255 71.541 28.206 69.300 33.454 30.363 74.251 45%
Lejeomkostninger 0 0 0 0 2 0 0
Direkte produktionsomkostninger i alt 88.913 196.688 87.538 187.963 100.035 88.311 190.146 53% 555,76

Affaldsvarmeafgift 43.527 89.587 38.600 78.631 25.453 22.591 46.498 55%
Tillægsafgift 35.491 74.005 37.864 78.564 17.442 16.048 33.463 52%
CO2 Afgift 9.931 20.597 12.453 25.562 37.967 42.771 88.710 43%
Nox afgift 795 1.782 820 1.672 979 779 1.746 56%
Emmissionsafgift 0 0 0 0 7.095 0 0
CO2 Kvoter 9.961 33.425 18.212 36.423 13.020 14.687 29.374 44%
Afgifter i alt 99.704 219.396 107.949 220.852 101.956 96.876 199.790 51% 566,44
Ejendomsskatter og forsikringer 2.988 6.214 3.216 6.431 3.057 3.263 6.526 47%
Serviceydelser 2.376 5.185 3.570 7.140 1.957 3.622 7.245 27%
Drift & vedl. arealer og produktionsbygninger 2.299 5.326 4.127 8.254 5.220 4.187 8.375 62%
Leje af pladser 0 0 0 0 0 0 0
Indirekte produktionsomkostninger i alt 7.663 16.725 10.912 21.825 10.234 11.073 22.145 46% 56,86

Resultat før kapacitetsomkostninger 67.750 115.389 51.082 96.049 100.992 69.059 123.582 82%

Kapacitetsomkostninger 1.664 4.668 1.996 3.993 3.251 3.070 6.141 53%
Fællesudgifter 9.388 16.625 9.338 18.676 11.103 10.618 21.236 52%
Kapacitetsomkostninger i alt 11.053 21.292 11.334 22.669 14.353 13.688 27.376 52% 79,74

Resultat af primær drift 56.698 94.097 39.748 73.381 86.638 55.371 96.205 90%

Afskrivninger 28.285 56.643 26.285 52.571 28.418 29.664 59.328 48% 157,88
Resultat før finansiering 28.413 37.455 13.463 20.810 58.220 25.707 36.877 158%

Finansiering 12.696 7.889 9.583 19.166 5.963 12.182 24.363 33,13
Resultat før skat 15.717 29.565 3.880 1.644 52.257 13.525 12.514

Skat af årets resultat 0 0 0 0 0 1.376 2.753
Årets resultat 15.717 29.565 3.880 1.644 52.257 12.149 9.761

1.449,82

ARGO Affaldsenergi A/S

Omkostning pr. ton

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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ARGO GENBRUG A/S

ARGO driver 14 genbrugspladser for 6 af ejerkommunerne (Kalundborg, Køge, Lejre, Roskilde og Stevns, samt Solrød på 
en gæsteordning).

Pr. 30. juni 2025 er der modtaget 80.682 ton på genbrugspladserne, svarende til 112 % af sæsonbudgettet på 72.296 
ton og til 55 % af årsbudgettet på 145.978 ton.  

Pr. 30. juni 2025 udviser genbrugspladsernes samlede regnskab et underskud på 7,5 mio. kr. mod et sæsonbudgetteret 
underskud på 0,3 mio. kr. og et årsbudgetteret underskud på 1,2 mio. kr.

Genbrugspladsernes økonomi er påvirket af flere behandlede mængder, der medfølger flere behandlings- og 
transportomkostninger. Ligeledes er udgifterne til leje af pladser højere end lagt til grund i budgettet. Leje af pladserne 
udgør 10% af grundværdien på de enkelte pladser. Da grundværdierne er steget meget i forhold til tidligere år, er 
posten vedr. leje af pladser ligeledes steget.

Genbrugspladsernes resultat er mindre tilfredsstillende.

 

 

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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1.000 kr.

Antal ton 77.414 156.315 77.780 152.919 80.682 72.296 145.978 55%
Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret/ Pris/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 Årsbudget realiseret

30.06.2024 30.06.2025 i % mængde

Indtægter fra salg af affald til eksterne 7.097 14.725 4.821 9.478 9.695 6.719 13.548 72%
Indtægter opkrævning genbrugspladser 69.982 141.239 69.414 138.569 70.917 68.865 137.874 51%
Indtægter øvrige 131 2.226 1.000 2.000 36 0 0
Omsætning i alt 77.210 158.190 75.235 150.047 80.649 75.584 151.422 53% 999,59

Lønomkostninger til produktion 18.883 42.481 21.542 43.351 21.500 20.242 40.811 53%
Maskindrift 1.857 4.051 2.522 5.045 2.656 2.482 4.963 54%
Forbrugsudgifter 244 442 189 378 430 194 389 111%
Behandlingsudgifter 21.767 45.946 24.236 47.650 25.626 21.113 42.631 60%
Eksterne tjenesteydelser 258 784 402 804 8 414 828 1%
Kørsel og transport 9.762 20.032 10.422 20.845 11.389 9.471 19.123 60%
Drift tekniske anlæg 180 423 54 107 359 57 115 312%
Direkte produktionsomkostninger i alt 52.951 114.159 59.367 118.178 61.967 53.973 108.860 57% 768,04

Ejendomsskatter og forsikringer 446 828 351 702 -101 361 723
Serviceydelser 579 1.132 705 1.410 410 726 1.451 28%
Drift & vedl. arealer og produktionsbygninger 6.652 15.124 4.133 8.265 7.400 4.254 8.508 87%
Leje af pladser 1.122 1.896 1.302 2.604 2.336 1.340 2.681 87%
Indirekte produktionsomkostninger i alt 8.800 18.980 6.490 12.981 10.046 6.681 13.362 75% 124,51

Resultat før kapacitetsomkostninger 15.460 25.051 9.377 18.888 8.636 14.930 29.199 30%

Kapacitetsomkostninger 1.969 5.074 1.548 3.044 3.185 2.568 5.136 62%
Fællesudgifter 2.445 6.541 2.432 4.864 8.784 8.604 17.207 51%
Kapacitetsomkostninger i alt 4.415 11.615 3.980 7.908 11.970 11.171 22.343 54% 148,35

Resultat af primær drift 11.045 13.436 5.397 10.980 -3.333 3.758 6.857

Afskrivninger 3.912 8.720 4.732 9.464 4.113 4.394 8.788 47% 50,98
Resultat før finansiering 7.133 4.716 665 1.516 -7.447 -636 -1.931

Finansiering -211 -1.109 -325 -651 50 -197 -394 0,62
Resultat før skat 7.343 5.825 990 2.166 -7.497 -438 -1.536

Skat af årets resultat 0 0 0 0 0 -169 -338
Årets resultat 7.343 5.825 990 2.166 -7.497 -269 -1.198

1.092,51

ARGO Genbrug A/S

Omkostning pr. ton

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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ARGO I/S 

ARGO I/S består af deponiet på Audebo Miljøcenter. Deponiet har modtaget 12.553 ton affald til deponering pr. 30. juni 
2025, svarende til 68 % af årsbudgettet på 18.567 ton. 

Omsætningen er positivt påvirket af bl.a. øgede mængder.

Drift og vedligeholdelse af arealer og bygninger er øget grundet mere ballast til afdækning af asbestaffald.

Resultatet for ARGO I/S er tilfredsstillende.

  

 

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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1.000 kr

Antal ton 24.884 58.541 29.099 58.197 12.553 9.284 18.567 68%
Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Pris/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 realiseret

30.06.2024 30.06.2025 mængde

Indtægter fra indvejning af affald 14.733 44.423 17.751 35.501 13.147 10.154 20.307 65%
Indtægter fra salg af affald til eksterne 143 623 784 1.567 7 0 0
Indtægter interne selskaber 0 0 0 0 2.841 1.739 3.478 82%
Indtægter øvrige 841 1.647 331 661 518 518 1.036 50%
Omsætning i alt 15.716 46.694 18.865 37.729 16.513 12.411 24.821 67% 1.001,99

Lønomkostninger til produktion 1.457 2.974 1.324 2.648 1.224 1.169 2.337 52%
Maskindrift 1.726 3.432 1.304 2.607 1.168 1.271 2.541 46%
Forbrugsudgifter 92 140 120 239 91 123 246 37%
Behandlingsudgifter 4.574 9.543 6.661 13.322 98 -18 -35
Eksterne tjenesteydelser 204 600 1 2 35 1 2
Kørsel og transport 14 5 18 36 12 0 0
Slagger, restprodukter og perkolat 1.253 2.396 422 844 831 434 868 96%
Drift tekniske anlæg 132 515 103 206 678 106 212 320%
Lejeomkostninger 0 0 0 0 0 0 0
Eksterne omkostninger 1.514 6.646 1.252 2.504 1.431 1.492 2.984 48%
Direkte produktionsomkostninger i alt 10.966 0 26.250 0 11.205 0 22.409 5.567 4.578 9.155 61% 337,81

Ejendomsskatter og forsikringer 284 844 488 976 245 288 576 43%
Serviceydelser 213 785 0 0 130 186 372 35%
Drift & vedl. arealer og produktionsbygninger 993 3.277 622 1.243 1.281 640 1.280 100%
Leje af pladser 0 963 0 0 0 0 0
Indirekte produktionsomkostninger i alt 1.490 5.870 1.110 2.219 1.656 1.114 2.228 74% 100,46

Resultat før kapacitetsomkostninger 3.260 14.574 6.550 13.101 9.290 6.719 13.438 69%

Kapacitetsomkostninger 618 2.581 305 609 878 467 933 94%
Fællesudgifter 5.022 7.199 4.995 9.990 1.071 1.091 2.181 49%
Kapacitetsomkostninger i alt 5.640 9.780 5.300 10.599 1.950 1.557 3.114 63% 118,30

Resultat af primær drift -2.380 4.794 1.250 2.502 7.341 5.162 10.324 71%

Afskrivninger 1.406 2.900 1.609 3.218 2.085 1.260 2.520 83% 126,50
Resultat før finansiering -3.786 1.894 -359 -716 5.256 3.902 7.804 67%

Finansiering -358 -2.027 -707 -1.414 3 -1.094 -2.187 0,16
Resultat før skat -3.428 3.921 349 698 5.253 4.996 9.991 53%

Skat af årets resultat 0 0 0 0 0 0 0
Årets resultat -3.428 3.921 349 698 5.253 4.996 9.991 53%

683,23

ARGO I/S - Deponi

Omkostning pr. ton

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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ARGO OMLASTNING A/S

ARGO Omlastning A/S dækker over flere affaldsordninger; omlastning på Gadstrup Genanvendelsesanlæg, Have- & 
Parkoverskud, KOD (Madaffald) samt omlastning af forbrændingsegnet affald og tørre genanvendelige 
husstandsindsamlet fraktioner på Audebo Miljøcenter og Kalundborg Omlast. 

Gadstrup Genanvendelsesanlæg er solgt til Urbaser, men ARGO varetager fortsat ordningens økonomi til 
producentansvaret træder i kraft. Gadstrup Genanvendelsesanlæg udviser et underskud på 1,6 mio. kr. Der er ikke 
udarbejdet et budget for denne ordning. I resultatet indgår tilbagebetaling til forbrugerne på 1,5 mio. kr. 

Ordningen Have- & Parkoverskud udviser et underskud på 0,8 mio. kr. mod et forventet underskud på 0,7 mio. kr. pr. 
30. juni 2025. Have- & Parkoverskud har modtaget flere mængder end forventet i sæsonbudgettet, hvilket slår igennem 
i både omsætning og behandlingsomkostninger. 

Ordningen KOD udviser et overskud på 0,3 mio. kr. mod et forventet overskud på 0,2 mio. kr. pr. 30. juni 2025. KOD har 
behandlet lidt flere mængder end budgetteret. 

Ordningen omlastning Audebo og Kalundborg udviser et underskud på 0,8 mio.kr. mod et forventet overskud på 0,3 
mio. kr. Ordningen har modtaget færre mængder, hvilket især slår igennem i omsætningen. Der forventes flere 
mængder i løbet af 2025.

Pr. 30. juni 2025 udviser regnskabet for ARGO Omlastning A/S et underskud på 2,9 mio. kr. mod et sæsonbudgetteret 
overskud på 0,2 mio. kr. og et årsbudgetteret underskud på 0,5 mio. kr. Underskuddet kan primært henføres til en 
tilbagebetaling til kommunerne i kølvandet på salget af Gadstrup Genanvendelsesanlæg men også underskud i 
omlasteordningen i Audebo og Kalundborg. Dette følger bl.a. af, at der har været færre omlaste mængder end lagt til 
grund i årets første måneder, idet mængderne op mod sommerferien 2025 har været omtrent på niveau med det 
forventede.

Pr. 30. juni 2025 er der modtaget 76.294 ton i ARGO Omlastning A/S svarende til 124 % af sæsonbudgettet på 61.447 
ton og til 61 % af årsbudgettet på 125.964 ton. Det bemærkes, at det høje antal ton ift. budget og sæsonbudget skyldes, 
at der ikke er udarbejdet et budget for Gadstrup Genanvendelsesanlæg, da man på tidspunktet for budgetlægningen 
forventede at ordningen var overgået til producentansvar.

Resultatet for ARGO Omlastning A/S er mindre tilfredsstillende.

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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1.000 kr.

Antal ton 59.862 122.457 60.008 120.077 76.294 61.447 125.964 61%
Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret/ Pris/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 Årsbudget realiseret

30.06.2024 30.06.2025 i % mængde

Indtægter fra indvejning af affald 10.016 20.805 10.511 21.030 22.226 16.255 32.996 67%
Indtægter fra salg af affald til eksterne 4.215 9.084 171 342 8.549 198 396
Indtægter øvrige 460 905 0 0 811 682 1.364 59%
Omsætning i alt 14.691 30.794 10.682 21.372 31.586 17.136 34.758 91% 414,01

Lønomkostninger til produktion 191 432 176 352 213 199 398 54%
Maskindrift 0 0 0 0 0 0 0
Forbrugsudgifter 0 0 0 0 0 0 0
Behandlingsudgifter 14.024 31.443 7.586 15.181 28.476 12.240 25.070 114%
Eksterne tjenesteydelser 7 45 0 0 0 0 0
Kørsel og transport 435 724 611 1.221 897 289 578 155%
Slagger, restprodukter og perkolat 0 0 0 0 0 0 0
Drift tekniske anlæg 166 214 192 383 0 26 51
Lejeomkostninger 0 0 0 0 1.802 1.739 3.478 52%
Eksterne omkostninger 0 0 0 0 0 0 0
Direkte produktionsomkostninger i alt 14.822 32.858 8.565 17.137 31.387 14.493 29.576 106% 411,40

Ejendomsskatter og forsikringer -21 -20 0 0 7 13 26 26%
Serviceydelser 5 7 0 0 0 15 31
Drift & vedl. arealer og produktionsbygninger 160 307 0 0 175 341 682 26%
Leje af pladser 0 0 0 0 0 0 0
Indirekte produktionsomkostninger i alt 144 294 0 0 182 369 738 25% 2,39

Resultat før kapacitetsomkostninger -275 -2.357 2.117 4.235 17 2.274 4.444

Kapacitetsomkostninger 223 825 0 0 81 0 0
Fællesudgifter 612 933 608 1.215 643 540 1.080 60%
Kapacitetsomkostninger i alt 835 1.758 608 1.215 723 540 1.080 67% 9,48

Resultat af primær drift -1.110 -4.115 1.509 3.020 -706 1.734 3.364

Afskrivninger 1.975 3.901 1.950 3.900 2.229 2.187 4.375 51% 29,22
Resultat før finansiering -3.085 -8.016 -441 -880 -2.935 -453 -1.011

Finansiering -144 -793 -330 -659 1 -201 -401 0,01
Resultat før skat -2.941 -7.223 -112 -221 -2.936 -252 -609

Skat af årets resultat 0 0 0 0 0 -67 -134
Årets resultat -2.941 -7.223 -112 -221 -2.936 -185 -475

452,49

ARGO Omlastning A/S

Omkostning pr. ton

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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ARGO KONCERNSERVICE A/S

Administration samt udviklings- og formidlingsomkostninger mv indgår i ARGOs regnskab under posten fællesudgifter. 

Pr. 30. juni 2025 udgør fællesudgifterne 21,4 mio. kr. inkl. afskrivninger, svarende til 104 % af budgettet på 20,6 mio. kr.

Udover fællesudgifter, der fordeles via en fordelingsnøgle, er der også omkostninger som fordeles 100% til de respekti-
ve driftsselskaber. Disse omkostninger er ikke en del af budgettet for ARGO Koncernservice A/S.

Resultatet for ARGO Koncernservice A/S er nogenlunde tilfredsstillende.

1.000 kr

Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 Årsbudget

30.06.2024 30.06.2025 i %

Indtægter interne selskaber 17.466 31.671 17.373 34.746 70.796 61.081 122.162 58%
Omsætning i alt 17.466 31.671 17.373 34.746 70.796 61.081 122.162 58%

Lønomkostninger til produktion 0 0 0 0 42.110 39.827 79.653 53%
Diverse produktionsomkostninger til fordeling 0 0 0 0 7.084 0 0
Direkte produktionsomkostninger i alt 0 0 0 0 49.194 39.827 79.653 62%

Indtægter øvrige 0 0 0 0 -233 0 0
Lønomkostninger til Administration 8.895 19.479 9.181 18.361 13.952 12.969 25.938 54%
Administration & IT 1.353 2.841 1.846 3.692 3.147 1.900 3.801 83%
Kommunikation 124 191 245 490 42 252 505 8%
Personaleomkostninger 1.013 2.987 1.144 2.287 962 1.160 2.321 41%
Forsikring 68 91 61 121 154 62 125 124%
IT-Servicekontrakter 1.586 2.427 1.148 2.295 0 1.181 2.363
Ekstern rådgivning 2.951 2.639 1.994 3.988 2.250 1.538 3.076 73%
Drift og vedligeholdelse bygninger/arealer 839 1.487 942 1.883 671 1.069 2.138 31%
Markedsføring 273 622 372 743 0 383 765
Øvrige omkostninger 0 0 0 0 614 229 459 134%
Øvrige indtægter 0 0 0 0 -117 0 0
Indtægter fra interne ressourcer -25 50 0 0 -525 -683 -1.367 38%
Afskrivninger 459 936 220 440 502 582 1.164 43%
Andre driftsomkostninger 0 0 223 445 7 0 0
Finansiering -71 -2.079 0 0 0 0
Fællesudgifter i alt 17.466 31.671 17.373 34.746 21.425 20.644 41.287 52%

Resultat før skat 0 0 0 0 176 611 1.222

Skat af årets resultat 0 0 0 0 0 -135 -269
Årets resultat 0 0 0 0 176 476 953

ARGO Koncernservice A/S 

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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AFFALDSMÆNGDER MODTAGET

Ton

Realiseret Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret Sæson Årsbudget Realiseret/
30.06.2024 31.12.2024 Budget 2024 30.06.2025 Budget 2025 Årsbudget

30.06.2024 30.06.2025 i %

ARGO Affaldsenergi A/S 180.971 351.087 175.143 330.000 179.995 172.350 334.464 54%
ARGO Genbrug A/S 77.414 156.315 77.780 152.919 80.682 72.296 145.978 55%
ARGO I/S - Deponi 24.884 58.541 29.099 58.197 12.553 9.284 18.567 68%
Pap og Papir - ARGO Omlastning A/S 17.849 34.402 14.695 29.389 17.553 0 0
Omlastning Audebo og Kalundborg - ARGO Omlastning A/S 16.480 22.083 44.165 37%
KOD - ARGO Omlastning A/S 13.196 27.034 13.376 26.752 13.404 13.230 26.460 51%
Have- og Parkoverskud - ARGO Omlastning A/S 28.817 61.021 31.937 63.936 28.857 26.134 55.339 52%
Samlet 343.131 688.400 342.030 661.193 349.524 315.377 624.973 56%

Roskilde Kraftvarmeværk modtaget fra egne anlæg 13.559 23.335 8.590
Import 68.251 128.972 51.471 90.000 80.312 63.734 120.435 67%

Affaldsmængder

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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ANLÆGSREGNSKAB

Anlægsbudgettet for 2025 indeholder dels bevillinger for 2025 på 96,6 mio. kr., samt overførte bevillinger fra tidligere år 
på 75,3 mio. kr. Bevillingerne på 65 mio. kr. vedr. Carbon Capture forundersøgelser for år 2023, 2024 samt 2025 er en 
del af ARGO CCS A/S (flyttet fra ARGO Affaldsenergi). Budgettet for 2025 er således på 107 mio. kr. i alt. 

Pr. 30. juni 2025 er der færdigmeldt 0,8 mio. kr. af aktiverede anlæg på i alt 19,8 mio. kr., jf. nedenstående oversigt.

Det færdigmeldte anlæg pr. 30. juni 2025 er indkøb af ny fejemaskine til ARGO Affaldsenergi A/S.

1.000 kr.
Anlægsbudget 

2025
Ovf fra tidligere 

anlægsbudgetter Ændring 2025
Samlet 

anlægsbudget Aktiveret i 2025 Restbeløb Bemærkning

ARGO Affaldsenergi A/S
Facade ovnlinie 5 0 5.000 0 5.000 0 5.000
Ovnlinje - Afsat år 2024 0 847 0 847 836 11 Anlæg færdigmeldt Q1
Reinvestering og hovedreparation ovnlinje 5 og 6 0 25.000 0 25.000 13.146 11.854 4.643 t.kr. overført fra andet anlæg vedr. år 2023
Restprodukter - Afsat år 2024 0 1.000 0 1.000 0 1.000
Carbon Capture forundersøgelse år 2023 0 5.000 -5.000 0 0 0 Investeringen er overført til ARGO CCS A/S
Carbon Capture forundersøgelse år 2024 0 5.000 -5.000 0 0 0 Investeringen er overført til ARGO CCS A/S
Carbon Capture forundersøgelse år 2025 - særskilt bevilling 55.000 0 -55.000 0 0 0 Investeringen er overført til ARGO CCS A/S
Ovnlinje - Afsat år 2025 5.000 0 0 5.000 0 5.000

GENBRUGSPLADSER
Nyanlæg udvidelse pladser - Afsat år 2024 0 26.450 -26.450 0 0 0 Overført til "Nyanlæg udvidelse pladser - Afsat år 2025 ", jf. nedenfor
Maskiner - Afsat år 2024 0 1.805 -1.805 0 0 0 Overført til "Maskiner - Afsat år 2025", jf. nedenfor
Nyanlæg udvidelse pladser - Afsat år 2025 6.000 0 26.450 32.450 1.120 31.330
Maskiner - Afsat år 2025 3.500 0 1.805 5.305 0 5.305

AUDEBO MILJØCENTER M.FL.
Udvidelse celler Audebo - Afsat 2025 18.000 0 0 18.000 1.880 16.120 1.600 t.kr. overført fra år 2024 vedr. Igangværende arbejde
Maskiner Audebo - Afsat år 2024 0 5.232 0 5.232 0 5.232
Bygningsvedligeholdelse - Afsat år 2025 500 0 0 500 0 500
Lukkede deponier - Afsat år 2025 3.636 0 0 3.636 1.956 1.680

ADMINISTRATION OG UDVIKLING
Rådighedsbeløb 5.000 0 -1.000 4.000 0 4.000
Nyt økonomisystem 0 0 1.000 1.000 895 105
I ALT 96.636 75.334 -65.000 106.970 19.833 87.137

Anlægssaldo pr. 30. juni 2025

Færdigmeldte anlæg indgår i realiserede afskrivninger.

Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025
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Punkt 4, Bilag 1: Pkt. 4 Bilag
4.1 Regnskab for 1. halvår 2025



Beslutning for Punkt 6: Anden behandling af
vedtægtsændringer vedrørende fremtidig
sammensætning af bestyrelserne i ARGO-koncernen

Godkendt.

7 / 15



Punkt 6

Anden behandling af vedtægtsændringer vedrørende fremtidig sammensætning af bestyrel-
serne i ARGO-koncernen

Beslutningstema
ARGOs bestyrelse har på møde den 11. april 2025 godkendt et forslag til vedtægtsændringer for ARGO I/S, der mu-
liggør udpegning af uafhængige medlemmer til bestyrelsen. Selskabets vedtægter kræver, at alle kommuner god-
kender vedtægtsændringerne, og at vedtægtsændringerne behandles to gange af bestyrelsen.  

Kommunalbestyrelserne i alle ARGOs ni ejerkommuner har godkendt forslaget til vedtægtsændringer. Der er ikke 
kommet bemærkninger fra kommunerne i forbindelse med godkendelsen af vedtægterne.  
Bestyrelsen skal nu godkende vedtægterne igen. 

De reviderede vedtægter er sendt til Ankestyrelsen, som skal godkende ændringerne.

Indstilling
Det indstilles, at: 

 De reviderede vedtægter for ARGO I/S godkendes 

Sagsfremstilling
Baggrund: 
I forbindelse med beslutningen om aktieselskabsgørelsen af ARGO-koncernen besluttede ejerkommunerne, at kon-
cernen ved stiftelsen skulle have en enhedsbestyrelse, og at medlemmerne af bestyrelsen i A/S -selskaberne skulle 
være den samme som bestyrelsen i ARGO- I/S.  Samtidig blev det besluttet, at der i 2025 skulle foretages en evalu-
ering af modellen for sammensætning af bestyrelsen i ARGO-koncernen.

På baggrund af evalueringen, som blev gennemført i første kvartal 2025, blev der på bestyrelsesmøde den 11. april 
2025 besluttet en model, der indebærer at: 

 Der fastholdes en enhedsbestyrelse, det vil sige samme bestyrelse i alle selskaber i ARGO-koncernen 
 Ejerkommunerne udpeger fortsat hver et bestyrelsesmedlem 
 Der indsættes derudover to uafhængige medlemmer i enhedsbestyrelsen for hele ARGO-koncernen 
 Der vælges en bestyrelsesleder blandt de uafhængige medlemmer og en vicebestyrelsesleder blandt de 

politisk udpegede medlemmer 
 Medarbejderne indtræder snarest i enhedsbestyrelsen, dog kun med observatørstatus i I/S-bestyrelsen

Vedtægtsændringerne betyder, at bestyrelsen fremover består af 11 bestyrelsesmedlemmer plus medarbejderre-
præsentanter. Ændringen af sammensætningen af bestyrelserne kræver vedtægtsændringer for alle selskaberne. 

Selve modellen for bestyrelsessammensætningen fastlægges i vedtægterne for ARGO I/S, mens ændringerne i 
vedtægterne for A/S-erne er minimale. Ændringerne i vedtægterne for ARGO I/S blev besluttet på bestyrelsesmø-
de den 11. april 2025 og er efterfølgende godkendt på kommunalbestyrelsesmøder i alle ARGOs ni ejerkommuner. 
Ændring af vedtægterne for ARGO Genbrug A/S kræver desuden godkendelse af genbrugspladskommunerne, hvil-
ket er sket samtidig med kommunalbestyrelsernes behandling af I/S-vedtægterne.

ARGOs bestyrelse skal ifølge vedtægterne behandle ændringer i vedtægterne to gange.   
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Ændringer i vedtægterne for alle A/S-er skal desuden godkendes af de ekstraordinære generalforsamlinger i de-
cember 2025. 

Vedtægtsændringerne for ARGO I/S skal godkendes af Ankestyrelsen. Der er den 7. august 2025 sendt anmodning 
til Ankestyrelsen om godkendelse af vedtægtsændringerne. 

Fremtidig udpegning af bestyrelsesmedlemmer: 
 Hver kommune udpeger fortsat et medlem til I/S-bestyrelsen, som kommunen har instruktionsbeføjelse 

overfor. I/S-bestyrelsen udpeges på de konstituerende kommunalbestyrelsesmøder i december 2025 og 
udpeges for 4 år. 

 Kommunerne udpeger derudover på skift de to uafhængige medlemmer til I/S bestyrelsen (december 
2025). Det er et krav fra Ankestyrelsen, at hvert af de uafhængige medlemmer bliver udpeget af en enkelt 
kommune, så instruktionsbeføjelsen er entydig. Ved udpegningen i 2025 er det Greve og Holbæk Kommu-
ner, der skal udpege de uafhængige bestyrelsesmedlemmer. En ekstraordinær generalforsamling, indstil-
ler kandidater til de uafhængige bestyrelsesposter (november 2025). Udpeges for 2 år.

 Bestyrelserne i A/S-erne udpeges formelt af generalforsamlingerne som består af en repræsentant for 
hver kommune enten borgmesteren eller en af kommunalbestyrelsen udpeget repræsentant (december 
2025).  

 Medarbejderrepræsentanterne (et krav for A/S-erne) udpeges af medarbejderne. Samarbejdsudvalget i 
ARGO har første drøftelse af en aftale om medarbejderrepræsentation den 18. september. En aftale skal 
efterfølgende godkendes af generalforsamlingen og indarbejdes i vedtægterne (november 2025).

Rekruttering af uafhængige bestyrelsesmedlemmer:
Rekrutteringen af uafhængige bestyrelsesmedlemmer blev drøftet på ejerudvalgsmøde den 2. september 2025 og 
bestyrelsesmøde den 3. september 2025. Der benyttes ekstern konsulentbistand. Der foretages en afdækning af 
kompetenceprofilerne for de uafhængige bestyrelsesmedlemmer. På et ekstraordinært bestyrelsesmøde 14. 
november 10-11 2025 indstiller bestyrelsen kandidaterne til den ekstraordinære generalforsamling den 24. 
november 2025. 

De reviderede vedtægter er vedlagt som bilag.

Miljømæssige konsekvenser 
Der er ingen umiddelbare konsekvenser. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag til punkt 6 
 Bilag 6.1: Forslag til nye vedtægter for ARGO I/S
 Bilag 6.2: Forslag til nye vedtægter for ARGO Genbrug A/S
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1. Navn og hjemsted 
 

1.1 Fællesskabets navn er ARGO I/S 
 

1.2 Fællesskabets hjemsted bestemmes af Fællesskabets bestyrelse. Hjemstedet skal være 

en kommune i Region Sjælland. 

 
 

2. Interessentkommuner 
 

2.1 Fællesskabet består af de ni (9) interessentkommuner, der med virkning fra 1. januar 2007 

har deltaget i sammenlægningen af I/S KARA og Noveren I/S, samt interessent- kommuner 

i Sjællands-regionen, der efterfølgende optages i Fællesskabet. Sammen- lægningen er 

gennemført med I/S KARA som det fortsættende interessentskab. 

 

2.2 Pr. 1. januar 2010 er interessentkommunerne følgende:  

Greve Kommune 

Holbæk Kommune  

Kalundborg Kommune  

Køge Kommune 

Lejre Kommune  

Odsherred Kommune  

Roskilde Kommune  

Solrød Kommune 

Stevns Kommune 

 

3. Formål og opgaver 
 

3.1 Fællesskabets formål er at etablere og drive anlæg til behandling, genanvendelse, for- 

brænding og deponering af affald samt at varetage andre driftsopgaver for interessent- 

kommunerne i Sjællands-regionen. 

3.2 Fællesskabets opgaver består af grundydelser og tilvalgsydelser. Grundydelserne er de 

ydelser, som alle interessentkommuner modtager af Fællesskabet. Tilvalgsydelserne er de 

ydelser, som den enkelte interessentkommune kan beslutte at aftage fra Fællesskabet. 

3.3 Interessentkommunerne udarbejder affaldsregulativer, hvoraf det fremgår, at interessent-

kommunerne har pligt til at levere, og at Fællesskabet har pligt til og eneret på at behandle 

og deponere det i punkt 3.4 omhandlede affald. 

Punkt 6, Bilag 1: Pkt. 6 Bilag
6.1 Forslag til nye vedtægter for
ARGO I/S



 

 

3.4 Fællesskabets grundydelser er: 

 

(1) Kompostering af haveaffald 

(2) Genanvendelse af papir, pap og plast 

(3) Håndtering af farligt affald 

(4) Forbrænding af affald 

(5) Deponering af affald 

 

3.5 Fællesskabets tilvalgsydelser er blandt andet: 

 

(1) Genanvendelse af øvrige produkter, fx glas, metal, elektronik, gips med videre 

(2) Drift af genbrugsstationer 

(3) Drift af genbrugskuber 

(4) Biologisk affaldsbehandling 

(5) Affaldsplanlægning 

(6) Affaldsregistrering 

(7) Regulativudarbejdelse 

(8) Udarbejdelse af fælles information 

(9) Affaldsfagligt videncenter 

(10) Erhvervsaffaldskonsulenter 

(11) Udbud af kommunale indsamlingsopgaver 

(12) Administration af kommunale indsamlingsopgaver 

 

3.6 Fællesskabet kan varetage opgaver vedrørende udbud af behandlingen af det forbræn-

dingsegnede affald som en tilvalgsydelse. Beslutning herom og vilkårene herfor kræver 

godkendelse i bestyrelsen for Fællesskabet, kommunalbestyrelsen i den eller de interes-

sentkommuner, der ønsker opgaven varetaget af Fællesskabet, samt af Ankestyrelsen. 

3.7 Fællesskabet kan indgå samarbejdsaftaler med andre kommunale fællesskaber, kommu-

ner eller private virksomheder samt oprette eller deltage i selskaber til varetagelse af op-

gaver, der i henhold til lovgivningen kan udføres af Fællesskabet. Samtykke skal ind- hen-

tes fra statsforvaltningen, i det omfang det følger af den kommunale lovgivning. 

 
 

4. Kapital 
 

4.1 Interessentkapitalen er den egenkapital, som interessentkommunerne havde ved sammen-

lægningen eller senere indskyder i forbindelse med indtræden i Fællesskabet eller ved for-

højelse af interessentkapitalen. Fællesskabets egenkapital udover interessent- kapitalen 

betegnes nettoformuen. 

 

4.2 I forbindelse med sammenlægningen er interessentkommunernes interessentkapital den 

egenkapital, som tilkom interessenterne i I/S KARA før sammenlægningen, og den 
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egenkapital, som blev udloddet til interessenterne ved opløsningen af Noveren I/S. I en 

åbningsbalance opgjordes pr. 1. januar 2007 interessentkommunernes andele af interes-

sentkapitalen i overensstemmelse med de kommunale budget- og regnskabsregler. 

4.3 Ved senere indtræden fastsættes interessentkapitalen ved aftale med Fællesskabet. 

 
 

5. Hæftelse 
 

5.1 Over for tredjemand hæfter interessentkommunerne solidarisk og ubegrænset for de for-

pligtelser, der påhviler Fællesskabet. 

5.2 Indbyrdes hæfter interessentkommunerne for de forpligtelser, der påhviler Fællesskabet, 

efter registerfolketallet pr. 1. januar i det første år i den aktuelle funktionsperiode for de 

kommunale råd. 

 

 
6. Generalforsamling 

 

6.1 Fællesskabets øverste myndighed er generalforsamlingen. Punkt 6.1 i vedtægterne for 

ARGO I/S udgår derfor. 

6.2 På generalforsamlingen repræsenteres den enkelte interessentkommune af borgmesteren 

eller en af kommunalbestyrelsen udpeget repræsentant, der skal være medlem af den på-

gældende interessentkommunes kommunalbestyrelse.  

6.3 Repræsentanterne på Fællesskabets generalforsamling er ligeledes repræsentanter på ge-

neralforsamlinger i Fællesskabets datterselskaber. På generalforsamlinger i datterselska-

ber stemmes der i overensstemmelse med beslutninger truffet med flertal blandt repræsen-

tanterne, jf. punkt 6.7. 

6.4 Repræsentanterne på generalforsamlinger er underlagt instruktionsbeføjelse fra kommu-

nalbestyrelserne i de respektive interessentkommuner. 

6.5 Den ordinære generalforsamling i Fællesskabet afholdes inden udgangen af juni måned. 

Indkaldelse med dagsorden og bilagsmateriale udsendes til interessentkommunerne se-

nest 14 dage inden den ordinære generalforsamling. Forslag til den ordinære generalfor-

samling fra interessentkommunerne skal senest være Fællesskabet i hænde den 15. maj. 

6.6 Dagsordenen for Fællesskabets ordinære generalforsamling skal i hvert fald indeholde 
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følgende punkter: 

• Valg af dirigent 

• Bestyrelsens beretning 

• Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab 

• Godkendelse af budget 

• Valg af revisor 

• Eventuelt 

6.7 Bestemmelserne i punkt 7.6 - 7.8 i vedtægterne for Fællesskabet finder tilsvarende anven-

delse for afstemninger på generalforsamlinger. 

6.8 Ekstraordinær generalforsamling i Fællesskabet indkaldes, når bestyrelsen finder det nød-

vendigt, eller når mindst to interessentkommuner kræver det. 

6.9 Generalforsamlinger kan afholdes skriftligt, hvis interessentkommunerne er enige herom. 

 
 

7. Bestyrelse 
 

7.1 Hver interessentkommune udpeger blandt kommunalbestyrelsens medlemmer et med- lem 

og en personlig suppleant til Fællesskabets bestyrelse. 

7.2 Derudover udpeger interessentkommunerne på skift to eksterne bestyrelsesmedlemmer, 

jf. punkt 7.3. Fællesskabets generalforsamling indstiller kandidater til valg som eksterne 

medlemmer til de interessentkommuner, der skal udpege de eksterne medlemmer, jf. punkt 

7.3. De pågældende interessentkommuner udpeger de eksterne medlemmer af Fællesska-

bets bestyrelse efter indstilling fra Fællesskabets generalforsamling. Generalforsamlingens 

indstilling foretages på baggrund af en vurdering af, hvilke kompetencer der for den givne 

periode vil være behov for i bestyrelsen. 

7.3 Valget af eksterne bestyrelsesmedlemmer går på skift mellem interessentkommunerne, 

idet den enkelte relevante interessentkommune udpeger ét eksternt medlem for den rele-

vante periode. Retten til at udpege et bestyrelsesmedlem tilfalder ejerkommunerne i ne-

denstående rækkefølge, således at det i første valgperiode er Greve Kommune og Holbæk 

Kommune som udpeger et bestyrelsesmedlem hver og det i femte valgperiode er Stevns 

Kommune og Holbæk Kommune, som udpeger et bestyrelsesmedlem hver og så 
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fremdeles:  

Greve Kommune 

Holbæk Kommune 

Kalundborg Kommune 

Køge Kommune 

Lejre Kommune 

Odsherred Kommune 

Roskilde Kommune 

Solrød Kommune 

Stevns Kommune 

Det enkelte eksterne medlem er underlagt instruktionsbeføjelse fra den interessentkom-

mune, som har udpeget den pågældende. 

7.4 Bestyrelsesmedlemmerne udpeget efter punkt 7.1 udpeges for en 4-års periode, der indle-

des den 1. januar i det første år i funktionsperioden for de kommunale råd. Ophører et 

bestyrelsesmedlem med at være medlem af en kommunalbestyrelse, udpeger interessent-

kommunen et nyt medlem. Bestyrelsesmedlemmer udpeget efter punkt 7.2 udpeges for en 

2-årig periode, første gang med tiltræden den 1. januar 2026. 

7.5 Bestyrelsen vælger en formand og en næstformand. Formanden vælges blandt bestyrel-

sesmedlemmerne udpeget efter punkt 7.2, og næstformanden vælges blandt bestyrelses-

medlemmerne udpeget efter punkt 7.1. 

7.6 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af medlemmerne og stemmerne er 

til stede. 

7.7 Hvert medlem har én (1) stemme for hver hele 10.000 indbyggere i interessentkommunen. 

Indbyggertallet opgøres på grundlag af registerfolketallet pr. 1. januar i det første år i den 

aktuelle funktionsperiode for de kommunale råd. De eksterne bestyrelsesmedlemmer ud-

peget i henhold til punkt 7.2 har [4] stemmer, idet formanden for bestyrelsen dog har [6] 

stemmer, når denne er valgt i henhold til punkt 7.5. 

7.8 Bestyrelsens beslutninger kræver tilslutning fra et flertal af de afgivne stemmer og et flertal 

af de på bestyrelsesmødet repræsenterede kommuner. For så vidt angår tilslutning fra de 

på bestyrelsesmødet repræsenterede kommuner afgøres dette efter, hvorledes bestyrel-

sesmedlemmer udpeget efter punkt 7.1 har stemt. 

7.9 Følgende beslutninger kræver tilslutning fra ¾ af de afgivne stemmer og ¾ af de på be- 
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styrelsesmødet repræsenterede kommuner: 

 
(1) Ændring af vedtægterne, jf. dog punkt 7.10. 
(2) Optagelse af lån, garantistillelse og forhøjelse af interessentkapitalen 

(3) Optagelse af nye interessentkommuner 

(4) Opløsning 

Ovennævnte beslutninger kræver to behandlinger i bestyrelsen med mindst fire (4) ugers 

mellemrum. Vedtægtsændringer skal godkendes af det kommunale tilsyn. 

7.10 Beslutninger, der er omfattet af punkt 7.9(1), 7.9(3) og 7.9(4), skal tillige godkendes af de 

enkelte kommunalbestyrelser. 

7.11 Der udarbejdes beslutningsprotokol efter hvert bestyrelsesmøde. Protokollatet under- skri-

ves af de tilstedeværende medlemmer. 

7.12 Bestyrelsesmøder indkaldes, når formanden finder det hensigtsmæssigt, men dog mindst 

fire (4) gange årligt. Bestyrelsesmøder indkaldes ved skriftlig meddelelse og dagsorden til 

hvert enkelt medlem med mindst syv (7) dages varsel. 

7.13 Der ydes bestyrelsens medlemmer diæter efter reglerne i den kommunale styrelseslov. 

Formanden modtager et fast vederlag. Bestyrelsen kan beslutte, at næstformanden mod-

tager et fast vederlag. 

7.14 Hvis der er medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer i Fællesskabets datterselskaber, ud-

peges der af og blandt medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer i Fællesskabets datter-

selskaber to medlemmer, der har ret til at overvære bestyrelsesmøder i Fællesskabet med 

status af observatører. 

 
 

8. Daglig ledelse 

8.1 Bestyrelsen ansætter en direktør, der forestår den daglige ledelse. 

 
 

9. Årsrapport og budget 

9.1 Bestyrelsen udarbejder årsregnskab i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabs- lo-

ven, som godkendes af generalforsamlingen, jf. punkt 6.6. 

9.2 Årsrapporten med revisionens beretning fremsendes til interessentkommunerne og Til- sy-

net. 

9.3 Fællesskabets regnskabsår løber fra 1. januar til 31. december. 

9.4 Budgetforslag for det kommende regnskabsår og forslag til flerårigt budgetoverslag, skal 

senest ultimo maj forelægges til bestyrelsens godkendelse, og skal herefter forelægges 

generalforsamlingen til godkendelse, og skal inden den 15. juni sendes til 
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interessentkommunerne. 

9.5 Fællesskabets lånoptagelse og udstedelse af garantier skal være i overensstemmelse med 

reglerne for kommuners lånoptagelse. 

 

10. Revision 
 

10.1 Bestyrelsen indstiller en revisor, der reviderer årsrapporten, til valg på generalforsamlingen, 

jf. punkt 6.6. Generalforsamlingens valg af revisor skal herefter godkendes af Ankestyrel-

sen. 

10.2 Beretning om revision af årsrapporten samt en med revisionspåtegning forsynet års- rap-

port skal afgives i så god tid, at den senest den 31. maj kan forelægges bestyrelsen til 

godkendelse, hvorefter den godkendes på generalforsamlingen, jf. punkt 6.6. Generalfor-

samlingen træffer afgørelse om revisionens bemærkninger. 

 
 

11. Tegningsregel 
 

11.1 Fællesskabet tegnes af bestyrelsens formand eller næstformand i forening med Fæl- les-

skabets direktør eller af den samlede bestyrelse. 

 
 

12. Udtræden og opløsning 
 

12.1 Udtræden af Fællesskabet kan ske med ét (1) års skriftlig varsel til en 1. januar. 

12.2 Ved udtræden har den udtrædende interessentkommune forlods krav på sin andel af inte-

ressentkapitalen. 

12.3 Den udtrædende interessentkommune har udover andel af interessentkapitalen krav på en 

andel af Fællesskabets positive nettoformue i forhold til registerfolketallet pr. 1. januar i det 

første år i den aktuelle funktionsperiode for de kommunale råd. Hvis netto- formuen er ne-

gativ, skal den udtrædende interessentkommune tilsvarende dække sin andel i forhold til 

registerfolketallet pr. 1. januar i det første år i den aktuelle funktionsperiode for de kommu-

nale råd. 

12.4 Den udtrædende interessentkommune skal erstatte de dokumenterede direkte og indirekte 

tab, som Fællesskabet lider som følge af interessentkommunens udtræden. 

12.5 Ved opløsning udbetales interessentkapitalen forlods til interessentkommunerne. Den po-

sitive eller negative nettoformue fordeles i forhold til registerfolketallet pr. 1. januar i det 

første år i den aktuelle funktionsperiode for de kommunale råd. 

12.6 Opløsning og udtræden af Fællesskabet og de økonomiske vilkår herfor skal godkendes af 
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det kommunale tilsyn. 

 

13. Tvister 
 

13.1 Uoverensstemmelser, som måtte opstå mellem interessentkommunerne eller mellem Fæl-

lesskabet og en eller flere interessentkommuner vedrørende fortolkning af nærværende 

vedtægter eller vedrørende Fællesskabets drift eller opløsning, herunder vilkår for udtræ-

den, afgøres af det kommunale tilsyn. Det kommunale tilsyns afgørelse eller udtalelse, jf. 

kap. VII i lov om kommunernes styrelse, kan indbringes for indenrigs- og socialministeren. 

 

13.2 Efter sagens forelæggelse for det kommunale tilsyn kan sagen indbringes for domstolene. 

 

14. Ikrafttræden 
 

14.1 Vedtægterne træder i kraft den 1. januar 2007. 

14.2 Ændringerne af vedtægternes punkt 6.6 og 6.9 træder i kraft, når bestyrelsen har vedtaget 

ændringerne. 

14.3 Ændringen af vedtægternes punkt 2.2 træder i kraft den 1. januar 2009. 

14.4 Ændringerne af vedtægternes punkt 2.1, 4.1, 4.2, 8.3, 9.2 og 12.1 træder i kraft, når besty-

relsen har vedtaget ændringerne. Ændringerne af punkt 2.2 og 6.6 træder i kraft den 1. 

januar 2010. 

14.5 Ændringerne af vedtægternes punkt 3.6, 6.9, 8.1, 11.3 og 11.5 træder i kraft, når bestyrel-

sen og interessentkommunernes kommunalbestyrelser har vedtaget ændringerne. 

14.6 Ændringerne af vedtægternes punkt 8.1 træder i kraft den 21. februar 2012. 

14.7 Ændringerne af vedtægternes punkt 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.7, 7.8, 7.10 og 7.14 træder i kraft 

den 1. januar 2026. 

 

***** 

De i punkt 14.2 nævnte vedtægtsændringer er godkendt af bestyrelsen den 23. januar 2007 og den 8. 

marts 2007. 

 

Vedtægterne for KARA/Noveren er godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 13. decem-

ber 2007. 

 

Den i punkt 14.3 nævnte vedtægtsændring er besluttet af bestyrelsen den 25. marts 2008 og den 28. 

april 2008. Vedtægtsændringen er godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 21. august 

2009. 

 

De i punkt 14.4 nævnte vedtægtsændringer er besluttet af bestyrelsen under bestyrelsesmøder den 

16. september 2009, 20. oktober 2009, 10. marts 2010 og 17. april 2010. Vedtægtsændringen er 
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godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 12. november 2010. 

 

De i punkt 14.5 nævnte vedtægtsændringer er besluttet af bestyrelsen under bestyrelsesmøder den 

27. april 2011 og 31. maj 2011 og er efterfølgende godkendt af interessentkommunernes kommunal-

bestyrelser. Vedtægtsændringen er godkendt af Statsforvaltningen Sjælland i skrivelse af 28. septem-

ber 2011. 

 

Den i punkt 14.6 nævnte vedtægtsændring er foretaget af Statsforvaltningen Sjælland ved brev af 21. 

februar 2012. 

 

De i punkt 1.1. nævnte vedtægtsændringer er besluttet af bestyrelsen under bestyrelsesmøder den 

15. maj 2017 og den 15. september 2017, og er efterfølgende godkendt af interessentkommunernes 

kommunalbestyrelser. Vedtægtsændringerne er godkendt af det Kommunale Tilsyn (Ankestyrelsen) i 

skrivelse af 26. juni 201 

 

Interessentkommunernes kommunalbestyrelser har i 1. halvår 2024 godkendt ændringer af vedtæg-

terne i form af et tillæg til vedtægterne, som var foranlediget af den lovpligtige selskabsgørelse af af-

faldsenergisektoren pr. 1. januar 2025. ARGO anmodede den 19. marts 2024 Ankestyrelsen om god-

kendelse af vedtægtsændringerne. Ankestyrelsen har i brev af 7. november 2024 krævet visse bestem-

melser i tillægget indarbejdet i selve vedtægterne, og derfor er der indsat ændringer i punkt 3.6 og punkt 

6.1-6.9 samt deraf følgende konsekvensrettelser, herunder i henvisninger til bestemmelser. Derudover 

har Ankestyrelsen bedt om, at der foretages visse præciseringer i vedtægternes punkt 9.1, 9.4, 10.1 og 

10.2. Bestyrelsen for ARGO har på et møde den 10. december 2024 truffet beslutning om at iværksætte 

en proces om ændring af vedtægterne på disse punkter og har meddelt, at ARGOs generalforsamling 

indtil gennemførelsen af vedtægtsændringerne vil have de endelige beføjelser, som Ankestyrelsen 

nævner i afgørelse af 7. november 2024. På denne baggrund har Ankestyrelsen ved brev af 29. no-

vember 2024 tilkendegivet, at styrelsen forhåndsgodkender vedtægtsændringerne og afventer interes-

sentkommunernes godkendelse, som forventes gennemført inden udgangen af 1. kvartal 2025. Ved-

tægter er godkendt af interessentkommunernes kommunalbestyrelser og er endelige godkendt af An-

kestyrelsen ved brev af [**]. [**] 2025.  

 

De i punkt 14.7 nævnte vedtægtsændringer er godkendt af bestyrelsen den [**] 2025 og den [**] 2025 

og er efterfølgende godkendt af interessentkommunernes kommunalbestyrelser. Vedtægtsændrin-

gerne er godkendt af Ankestyrelsen ved brev af [**] 2025.  
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1. Navn 

1.1 Selskabets navn er ARGO Genbrug A/S (herefter betegnet "Selskabet"). 

2. Formål 

2.1 Selskabets formål er at varetage opgaver vedrørende drift af genbrugspladser og dertil tilknyttede 
aktiviteter. 

3. Selskabskapital 

3.1 Selskabets kapital udgør 400.000 kr. 

3.2 Selskabskapitalen er ikke opdelt i kapitalklasser. 

3.3 Selskabskapitalen er fuldt indbetalt. 

4. Kapitalandele 

4.1 Hver kapitalandels pålydende er 1 kr. 

4.2 Kapitalandelene skal lyde på navn og skal noteres på navn i Selskabets ejerbog. Ejerbogen føres 
elektronisk på Selskabets fysiske adresse. 

4.3 Kapitalandelene er ikke-omsætningspapirer. 

4.4 Ingen kapitalandele skal have særlige rettigheder. 

4.5 Kapitalejeren er ikke forpligtet til at lade sine kapitalandele indløse helt eller delvist af Selskabet eller 
andre. 

5. Generalforsamling 

5.1 Generalforsamlinger afholdes i den kommune, hvor Selskabet har hjemsted. 

5.2 Ordinær generalforsamling skal afholdes hvert år i så god tid, at Selskabets godkendte årsrapport 
kan være Erhvervsstyrelsen i hænde senest inden udløbet af den i årsregnskabsloven fastsatte frist. 

5.3 Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når Selskabets bestyrelse, eller den generalforsamlings-
valgte revisor har forlangt det, eller hvis kapitalejeren forlanger det ved dennes repræsentanter på 
generalforsamlingen. 
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5.4 Indkaldelse skal ske med højst fire ugers og mindst to ugers varsel. Indkaldelse til ekstraordinær 
generalforsamling skal ske senest to uger efter, at det er forlangt. 

5.5 Bestyrelsen indkalder til generalforsamling ved meddelelse til kapitalejeren og dennes repræsentan-
ter. 

5.6 Dagsordenen for den ordinære generalforsamling skal omfatte følgende: 

1. Beretning om Selskabets virksomhed 

2. Godkendelse af årsrapporten 

3. Beslutning om resultatdisponering 

4. Valg af bestyrelse (i relevante år, jf. punkt 7.2) 

5. Valg af revisor 

5.7 Forhandlingerne på generalforsamlingen ledes af en dirigent, der udpeges af Selskabets bestyrelse. 

5.8 På generalforsamlingen giver hver kapitalandel én stemme. 

6. Meddelelser 

6.1 Selskabet kan give alle meddelelser til Selskabets kapitalejer i henhold til selskabsloven eller disse 
vedtægter ved elektronisk post, ligesom dokumenter kan fremlægges eller sendes elektronisk. 

7. Bestyrelse 

7.1 Til Selskabets bestyrelse vælger generalforsamlingen en bestyrelse på 11 medlemmer.   

7.2 Den første bestyrelsesperiode for de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer løber fra Sel-
skabets stiftelse og indtil 31. december 2025. Herefter vælges bestyrelsens medlemmer på general-
forsamlingen for en periode på 4 år. Genvalg kan finde sted. 

7.3 Bestyrelsen vælger en formand og en næstformand. 

7.4 Bestyrelsen træffer beslutning ved simpelt stemmeflertal. I tilfælde af stemmelighed er formandens 
eller i dennes fravær næstformandens stemme afgørende. 

7.5 Bestyrelsen træffer ved en forretningsorden nærmere bestemmelse om udførelsen af sit hverv. 

7.6 Bestyrelsens beslutninger om følgende forhold skal godkendes af generalforsamlingen, ligesom ge-
neralforsamlingen skal godkende andre beslutninger, som efter selskabsloven skal vedtages på en 
generalforsamling:  

• Honorarer til Selskabets bestyrelse. 
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• Årshjul for Selskabet, indeholdende frister for diverse orienteringer og årlige dispositioner 
samt fastlæggelse af et løbende orienteringsniveau mellem koncernen og kommunerne. 

7.7 Følgende dispositioner kræver også godkendelse fra kommunalbestyrelserne i de kommuner, der 
er interessenter i ARGO I/S: 

• Salg af aktier eller gennemførelse af kapitalforhøjelse, hvor aktier kan tegnes af private eller 
kommuner, der ikke er interessentkommuner i ARGO I/S.  

• Dispositioner, der påvirker lånerammen for kommuner, der er interessenter i ARGO I/S. 

• Påbegyndelse af væsentlige nye aktiviteter inden for rammerne af vedtægterne for ARGO I/S, 
herunder opkøb af bestemmende kapitalandele i selskaber udenfor ARGO-koncernen. 

7.8 Følgende dispositioner kræver også godkendelse fra kommunalbestyrelserne i de kommuner, hvori 
Selskabet varetager driften af genbrugspladser: 

• Nyinvesteringer i Selskabet over 15 mio. kr., medmindre beslutningen vedrører Selskabets 
sædvanlige drift. Beløbet indeksreguleres én gang årligt efter nettoprisindekset fastsat af Dan-
marks Statistik. 

• Frasalg af væsentlige aktiviteter eller aktiver med en værdi på over 15 mio. kr., medmindre 
beslutningen vedrører Selskabets sædvanlige drift. Beløbet indeksreguleres én gang årligt 
efter nettoprisindekset fastsat af Danmarks Statistik. 

• Optagelse af lån og sikkerhedsstillelse i Selskabets aktiver. 

• Fusioner af og med selskaber. 

• Udbetaling af udbytte. 

• Ændring af Selskabets vedtægter. 

• Opløsning af Selskabet. 

• Beslutninger om salg af aktier i Selskabet eller kapitalforhøjelse, hvor andre end selskaber i 
ARGO-koncernen kan tegne aktier. 

• Ændring af ARGOs koncept for genbrugspladser og enhver anden disposition, der har betyd-
ning for serviceniveauet på genbrugspladserne. 

8. Direktion 

8.1 Bestyrelsen ansætter en direktion til varetagelse af den daglige drift. 

9. Tegningsregel 

9.1 Selskabet tegnes af bestyrelsesformanden i forening med et bestyrelsesmedlem eller en direktør 
eller af den samlede bestyrelse. 
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10. Revisor  

10.1 Selskabets årsrapport revideres af en statsautoriseret eller registreret revisor. 

10.2 Revisor vælges af den ordinære generalforsamling for et år ad gangen. 

11. Årsrapport 

11.1 Selskabets årsrapport udarbejdes og aflægges på dansk. 

12. Regnskabsår 

12.1 Selskabets regnskabsår følger kalenderåret. Selskabets første regnskabsperiode løber fra den 1. 
november 2024 til den 31. december 2025. 

 

Vedtaget på Selskabets generalforsamling den [**] 2025. 
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Beslutning for Punkt 7: Tidsplan for udpegning af ny
bestyrelse i ARGO-koncernen - efterår 2025

Godkendt, idet det præciseres vedr. indstillingens pkt. 2, at Dagsorden til det
konstituerende bestyrelsesmøde for ARGO I/S den 18. december 2025 udsendes med
forkortet frist den 12. december 2025.
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Punkt 7 

Tidsplan for udpegning af ny bestyrelse i ARGO-koncernen – efterår 2025

Beslutningstema
Der skal vælges ny bestyrelse for ARGO-koncernen for perioden 2026-2029. Valget af ny bestyrelse følger de kommu-
nale valgperioder. Processen for valg af ny bestyrelse adskiller sig fra tidligere ved, at ARGO nu er en koncern med 
seks aktieselskaber under ARGO I/S. Desuden skal der udpeges to uafhængige bestyrelsesmedlemmer (udpeges for to 
år), og det forventes, at der indgås en frivillig aftale med medarbejderne om repræsentation i ARGOs bestyrelser.

Baggrunden for den ændrede bestyrelsessammensætning er beskrevet i sag 6.

Indstilling

Det indstilles at: 
 Tidsplanen godkendes 
 Dagsorden til det konstituerende bestyrelsesmøde for ARGO I/S den 18. november 2025 udsendes med for-

kortet frist den 12. december 2025.
 Det konstituerende møde i ARGO A/S-erne afholdes som skriftligt møde den 18. december 2025 med fremda-

tering til den 1. januar 2026.
 Bestyrelsen indstiller, at ekstraordinær generalforsamling den 24. november 2025 afholdes som skriftlig ge-

neralforsamling og at dagsorden udsendes med forkortet frist den 14. november 2025.
 Bestyrelsen indstiller, at ekstraordinær generalforsamling den 15. december 2025 afholdes som skriftlig ge-

neralforsamling og at dagsorden udsendes med forkortet frist den 12. december 2025.
 Tidsplanen sendes til borgmestrene med anbefaling om at godkende forkortet frist for udsendelse af dagsor-

den og protokol til de skriftlige generalforsamlinger den 24. november og den 15. december 2025 

Sagsfremstilling

Fra årsskiftet kommer ARGOs bestyrelse til at bestå af: 
 Ni medlemmer udpeget af ejerkommunerne – de udpegede bestyrelsesmedlemmer skal være medlem af 

kommunalbestyrelsen (udpeget for 4 år)
 To uafhængige medlemmer - udpeget af Greve og Holbæk kommuner efter indstilling fra generalforsamlin-

gen og den nuværende bestyrelse (udpeget for 2 år)
 Et antal medlemmer udpeget af medarbejderne – forventes valgt i december 2025

I løbet af september og oktober måned foretages rekruttering af uafhængige bestyrelsesmedlemmer med bistand fra 
en ekstern konsulent. Den formelle udpegningsproces følger derefter. Det er nødvendigt at afholde et ekstraordinært 
bestyrelsesmøde den 14. november og to ekstraordinære generalforsamlinger. Den første generalforsamling den 24. 
november indstiller de uafhængige kandidater, godkender aftale om medarbejderrepræsentation og godkender ho-
norar. Den anden generalforsamling den 15. december udpeger formelt bestyrelserne i A/S-erne. Generalforsamlin-
gerne afholdes skriftligt uden fremmøde. Af hensyn til den stramme tidsplan er det nødvendigt at materialet til gene-
ralforsamlingerne udsendes med forkortet frist. 
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Dato Møde Bemærkninger

29. september 11-13 Ordinært bestyrelsesmøde Tidsplan godkendes

14. november 10-11 Ekstraordinært bestyrelsesmø-
de 

Indstilling til generalforsamling den 24. november om: 
 Uafhængige kandidater 
 Godkendelse af honorar til bestyrelsen 
 Godkendelse af aftale om medarbejderrepræsen-

tation 

Udpegning af dirigent til generalforsamling 

24. november 
Skriftlig – uden frem-
møde 

Ekstraordinær generalforsam-
ling

NB forkortet frist ved udsendelse af dagsorden den 14. 
november 

 Uafhængige kandidater indstilles 
 Godkendelse af honorar til bestyrelsen 
 Godkendelse af aftale om medarbejderrepræsen-

tation 

1-11 december Konstituerende kommunalbe-
styrelsesmøder i kommunerne

De udpegede medlemmer orienteres så hurtigt som 
muligt om det konstituerende møde i I/S-bestyrelsen 
den 18. december kl 10-12

3. december 10.30-20 Ordinært bestyrelsesmøde Udpegning af dirigent til generalforsamling den 15. de-
cember

15. december 
Skriftlig – uden frem-
møde

Ekstraordinær generalforsam-
ling 

NB forkortet frist ved udsendelse – udsendelse af 
dagsorden den 12. december.

 Vedtægtsændringerne i A/S-erne besluttes for-
melt

 Bestyrelserne i A/S-erne udpeges formelt
18. december 10-12 Konstituerende møde i ARGOs 

nye I/S bestyrelse
Vicebestyrelsesleder vælges 

18. december 
Skriftlig – uden frem-
møde

Konstituering af A/S-bestyrel-
serne

Konstitueringen i A/S-erne kan formelt set først ske 
1/1-26. Konstitueringen afholdes derfor som et skrift-
ligt møde der fremdateres til 1/1 2026

De uafhængige medlemmer udpeges for to år – og der skal derfor ske en udpegning eller genudpegning af de to uaf-
hængige bestyrelsesmedlemmer i 2027. Hele bestyrelsen skal genudpeges i forbindelse med konstitueringen efter 
kommunalvalget i november 2029. Det sikres at erfaringer fra udpegningen dette efterår opsamles til brug for plan-
lægning af processen fremadrettet. 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen selvstændige økonomiske konsekvenser.



Beslutning for Punkt 8: Plan for efterårets møder i ARGOs
bestyrelse

Godkendt. Det indkaldte møde den 11. november aflyses. Mødet den 14. november
afholdes virtuelt.
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Punkt 8 

Plan for efterårets møder i ARGOs bestyrelse 

Beslutningstema
På bestyrelsesmøde den 10. december 2024 punkt 6 blev mødeplanen for bestyrelsesmøderne i ARGO-koncernen i 
2025 fastlagt. I planen indgår at der afholdes bestyrelsesseminar inkl. ordinært bestyrelsesmøde den 3. december 
2025 kl. 10.30-20.00. Det foreslås med denne sag, at der alene afholdes ordinært bestyrelsesmøde med efterfølgende 
middag. 

Indstilling

Det indstilles at: 
 Bestyrelsens møde den 3. december 2025 afholdes kl. 16-20 inklusive middag

Sagsfremstilling

Der er planlagt et bestyrelsesseminar inklusiv ordinært bestyrelsesmøde den 3. december 2025 kl. 10.30-20. Sædvan-
ligvis afholdes decembermødet som et heldagsseminar med aktuelle temaer, som kræver lidt længere drøftelser.

Formandskabet anbefaler, at der ikke afholdes bestyrelsesseminar den 3. december 2025, men at der alene holdes or-
dinært bestyrelsesmøde med efterfølgende middag. 

Der er desuden planlagt to ekstraordinære bestyrelsesmøder den 14. november og 27. november – se skema med 
overblik over de planlagte punkter nedenfor.

Dato Møde Bemærkninger

14. november 10-11 Ekstraordinært bestyrelsesmø-
de 

Indstilling til ekstraordinær generalforsamling den 24. 
november om: 
 Uafhængige kandidater til bestyrelsen
 Godkendelse af honorar til bestyrelsen 
 Godkendelse af aftale om medarbejderrepræsen-

tation 

Udpegning af dirigent til ekstraordinær generalforsam-
ling 24. november

27. november 10-10.30
Afholdes virtuelt 

Ekstraordinært bestyrelsesmø-
de 

Godkendelse af ansættelse af ny direktør – efter 
indstilling fra ansættelsesudvalget

3. december 16-20
Comwell Roskilde

Ordinært bestyrelsesmøde med 
efterfølgende middag

Opsamling på bestyrelsesperioden – herunder ARGOs 
strategi, som blev vedtaget af bestyrelsen 6. decem-
ber 2022

Udpegning af dirigent til ekstraordinær generalforsam-
ling 15. december 

Miljømæssige konsekvenser

Ingen.

Punkt 8: Plan for efterårets møder i ARGOs bestyrelse



Økonomiske konsekvenser

Ingen selvstændige økonomiske konsekvenser.



Beslutning for Punkt 9: Eventuelt

Intet særskilt at bemærke.
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Eventuelt 
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Punkt 10 

Roskilde den 29. september 2025

Tomas Breddam Niels Hörup

Hans-Jørgen Hammer Kirstein John Harpøth

Martin Schwartzbach Jonas Bjørn Whitehorn

Bjørn Lykke Sørensen Thomas Nicolaisen

Flemming Petersen

Punkt 10: Underskriftside


